
Kancelářské potřeby
Drogerie – Obaly
ŠIROKÁ NABÍDKA NEJEN PRO

PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE
(více jak 5000 položek)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP
DOPRAVA ZDARMA

(platí po celé Praze při objednávce nad 500 Kč s DPH)
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24

169 00 Praha 6 – Břevnov
pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.

tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz

Volby2 Doprava5 Sport19Úřední deska11 Lidé23

Nové hřiště s posilovnou
je na Červeném vrchu

Ve Hvězdě se zpívá

Dětí přibývá, Praha 6 staví školky

„Kouzelným kladívkem“ poklepal starosta spolu s dětmi z MŠ Velvarská základní kámen nové mateř-
ské školy pro sto dětí, která by měla být dokončena již na podzim.

Praha 6 upravila další hřiště s posilovacími stro-
ji určenými zejména pro seniory.

více na str. 10

Promenádní koncerty ve Hvězdě začaly o květ-
nových víkendech, pokračovat budou v červnu.

více na str. 9

z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  č e r v e n  2 0 1 0 –  w w w . p r a h a 6 . c z

Praha 6 staví novou mateřskou školu. Bude moder-
ní, nízkoenergetická, praktická. A hlavně, už od pod-
 zimu ji bude navštěvovat stovka dětí, které se při
zápisech do školky nedostali. 

Stavbou nové školky reaguje městská část na
enormní nárůst počtu předškolních dětí v posledních
letech. „Děláme, co se dá, abychom situaci, která
v posledních letech zaskočila i samotné demografy,
zvládli,“ říká starosta Tomáš Chalupa. „Za posledních
pět let narostla kapacita mateřských škol o téměř tři
sta míst, letos přibude dalších 175,“ dodává. Investi-
ce do rekonstrukcí školek za stejné období tak pře-
sahují 230 milionů korun. Zatímco dosud městská
část řešila navýšení kapacity školek formou jejich
rekonstrukcí, budováním tříd ze školnických bytů,
změnou dispozic nebo zaváděním tříd pro předškol-
ní děti v areálech škol v rámci projektu Hrajeme si
na školu, mateřská škola Velvarská bude první novos-
tavbou. Během léta pak dojde ještě k rekonstrukci
pavilónu ZŠ a MŠ Červený vrch, kde vzniknou dvě
nová oddělení pro 50 dětí. O 25 dětí více již přijala
MŠ Mládeže, která se po prázdninách vrátí na svou
původní kapacitu po té, co jedno oddělení bylo dočas-
ně využíváno souborem Rosénka.

Novostavba mateřské školy Velvarská bude výji-
mečná a zajímavá. Atypická budova bude částečně za -
puštěna do terénu, střecha nad částí přízemí bude uží-
vána jako hřiště, které naváže na terén zahrady. Na
zahradě vznikne herní prostor a mlhoviště – kropít-
ko, které bude sloužit k osvěžení dětí. „Je to radost
pracovat pro osvíceného investora, který ví, co chce,“
chválil architekt Rostislav Říha z ateliéru RH-ARCH
za dání Prahy 6. Provoz budovy bude velmi úsporný
díky dvaceticentimetrové tepelné izolaci a systému
větrání a vytápění. Ohřev vody by měly zajistit solár-
ní ko lektory. Podle architektů se tak vyšší vstupní
náklady na stavbu časem vrátí. Důležité také je, že
vytvoří lepší prostředí pro děti. Školka bude mít okna
i prosklené stěny, které dokážou odhlučnit nedalekou
Ev ropskou tří du, od hluku pomůže i nová protihlu-
ková stěna, která se stane součástí nového oplocení
zahrady. 

Dvě školky v jedné zahradě
Nová školka ve Velvarské vzniká na pozemku

vedle jedné stávající školky v místě původních jeslí.
Dlouhodobě nevyužívaná dřevostavba s jedním škol-

(pokračování na str. 3)



Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Jak hodnotíte výsledek a průběh
vo leb do sněmovny a co bude zna-
menat pro Prahu 6? 

Praha 6 byla jako tradičně šampi-
ón. Ve volební účasti předběhla nejen
průměr pražský, ale i celostátní. To je
dobrá zpráva o odpovědnosti našich
občanů. Důležité také je, že průběh
vo leb byl zcela bezproblémový. Práce
členů komisí zaslouží velmi hlasité
poděkování. Mimořádně dobře šlo
i sčítání hlasů. Hodnocení výsledku
chá pu ho jako vzkaz voličů, který
dává možnost sestavit zodpovědnou
vládu. A to je dobrá zpráva pro stabi-
litu země. Asi nikoho nepřekvapí,
když řeknu, že už méně jsem spoko-
jený s výsledky voleb v Praze.

Letní měsíce budou dalším testem
pro lidi žijící v oblastech dotčených
výstavbou městského okruhu. Daří
se radnici nějak zhoršené podmínky
lidem kompenzovat? 

Výstavba městského okruhu zasa-
huje do života celé Prahy. Nepochyb-
ně pak významným způsobem obča-
nů naší městské části. 

Radnice Prahy 6 není za výstavbu
odpovědná. Přesto se snaží o dostup-
né kompen zace pro místní obyvatele
u investora i zhotovitele stavby. 

...co konkrétně jste prosadili?
Podařilo se  prosadit in stalaci in -

for mačního systému na chodníky.
Tím jsou chodci lépe vedeni po území
dotčeném stavbou a zvyšuje se jejich
bezpečnost. Pro větší bezpečnost
jsme prosadili také tři no vé přechody
se světelnou signalizací v Myslbeko-
vě ulici. Proti snížení praš nosti ze
stavby jsme dosáhli častějšího úklidu
komunikací, proti hlu ku v domech
zatížených objízdnou tra sou kvůli
uzavření části Patočkovy ulice jsme
prosadili nová okna. Poda řilo se také
přesvědčit dodavatele k vý stavbě pro-
tihlukové stěny u dětského hřiště ve
Svatovítské ulici, snížili jsme nájem-
né podnikatelům v ob lasti postižené
stavebním záborem v oblastech Dej-
vická a Hradčanská. Sami zajišťujeme
intenzivnější pravidelný úklid ulic,
které slouží jako ob chozí trasy pro
chodce, posílili jsme zde i hlídky
městské policie a nabídli jsme senio-
rům od 60 let bydlícím v do mech
v části Patočkovy ulice, kteří mají ztí-
žený přístup k domům, bezplatnou
do nášku nákupů, kterou zajišťuje
Pečovatelská služba.

zpravodajství

2č e r ve n  2 0 1 0

Celkem 55 222 platných hlasovacích
lístků bylo vloženo do uren ve 104
volebních okrscích v Praze 6 o posled-
ním květnovém víkendu při volbách
do Poslanecké sněmovny Parlamentu
České republiky.

K volbám tak přišlo 73,18 procent
oprávněných voličů. Jak je pro Prahu 6
již typické, jedná se o jednu z nejvyš-
ších volebních účastí. A to jak z praž-
ských městských částí, tak i z volebních
okrsků v celé České republice. Volební
účast v ČR byla 62,6 %.

„Volební účast byla prakticky shod-
ná s posledními par lamentními volba-
mi a stejně tak vy soce nadprůměrná.
Naši voliči chodí k urnám,“ uvedla Ol -
ga Králová, vedoucí odboru vnitřních
věcí úřadu Prahy 6.

Lidé volili pravici
Voliči v Praze 6 potvrdili jako

v mno ha předchozích volbách pravico-
vou orientaci. Nejvíce, 29,03% hlasů od
lidí volících v Praze 6, dostala TOP 09,
strana s lídrem Karlem Schwarzenber-

gem. Toho si lidé v Praze 6 před šes ti
le ty zvolili za svého senátora, man dát
mu na podzim končí. O necelé tři pro-
centa hlasů méně dali lidé druhé v pořa-
dí ODS (26,2 %). Třetí nejvyšší podpo-
ru v Praze 6 pak mají sociální demo-
kraté (13,79%). Oběma těmto stranám
od posledních parlamentních voleb kle -
sly preference, ODS pak téměř o polo-
vinu. Strana Věci ve řejné o dvě deseti-
ny procenta předstihla zisk komunistů,
kterým také od po sledních voleb ubyla
dvě procenta voličů.

Starosta Chalupa
bude poslancem

Volební výsledky a především pre-
ferenční hlasy vynesly do poslanecké-
ho křesla starostu Tomáše Chalupu,
kte rý se z devátého místa na pražské
kandidátce ODS posunul na třetí místo.
Z celkem 13 313 preferenčních hlasů
jich dostal 5 600 od voličů z Prahy 6.
Ti tak pomohli rozhodnout, že starosta
Tomáš Chalupa bude Prahu 6 zastupo-
vat v parlamentu. 

Karel Schwarzenberg od voličů
z Prahy 6 dostal 4 445 preferenčních
hla sů. Do parlamentu kandidovala také
zastupitelka Pra hy 6 za KSČM Dagmar
Gu šlbau erová. V Praze 6 obdržela 200
preferenčních hlasů. Do parlamentu se
z pražské kandidátky ovšem nedostala. 

Nováčci v komisích
Na zdárný průběh voleb v Praze 6

dohlíželo 760 dobrovolníků, kteří se
přihlásili do členství ve volebních ko -
misích. „Z toho bylo 200 zaměst nanců
radnice,“ dodala Olga Králová. Mezi
členy komisí zasedlo 40 osob starších
80 let, nejstaršímu členovi bylo do kon-
ce 89 let. Ve volebních komisích by li
lidé, kteří od roku 1989 nevynechali
jedinou možnost zasednout do ko mise.
Oproti tomu bylo mezi členy komisí
i 60 dobrovolníků, kteří letos dosáhli
plnoletosti a pomáhali při volbách po -
prvé. „Volby byly klidné a bez inci-
dentů. Největší nápor voličů jsme za žili
hned v pátek po druhé hodině,“ uvedla
Králová. Odbor vnitřních věcí vy dal asi
2 200 voličských průkazů, naopak
s hlasovacími průkazy volilo v Praze 6
1500 lidí odjinud. S přenosnou urnou
pak komise navštívily kolem tří stovek
lidí, vozíčkářů a zdravotně postižených.

Zodpovědná Praha 6:
volily téměř tři čtvrtiny voličů

Jak volila ČR
ČSSD 22,08 % 1 155 267 hlasů, 56 mandátů  
ODS 20,22 % 1 057 792 hlasů, 53 mandátů  
TOP 09 16,70 % 873 833 hlasů, 41 mandátů  
KSČM 11,27 % 589 765 hlasů, 26 mandátů  
VV 10,88 % 569 127 hlasů, 24 mandátů 
KDU–ČSL 4,39 % 229 717 hlasů, žádný mandát  
SPO Zemanovci 4,33 % 226 527 hlasů, žádný mandát  
Suverenita – blok J. Bobošíkové 3,67 % 192145 hlasů žádný mandát  
Součet ostatních 6,44 % 336 686 hlasů

Volební data z Prahy 6
Okrsky: 104
Voliči v seznamu: 76 005
Volební účast: 73,18 %
Odevzdané obálky: 55 545
Platné hlasy: 55 222
Platných hlasů celkem: 99,42%

Jak volila Praha 6
strana % hlasy
TOP 09 29,03 16 033
ODS 26,20 14 469
ČSSD 13,79 7 618
VV 7,39 4 086
KSČM 7,37 4 070
SZ 5,86 3 240
KDU – ČSL 2,87 1 586
SPO Zemanovci 2,54 1 404
Suverenita 1,64 908
Svobodní 1,01 563
Česká pirátská 0,71 393
Dělnická 0,47 265
Volte Pr. Blok 0,34 193
Občané. cz 0,18 101
Klíčové hnutí 0,18 101
Koruna Česká 0,12 69
Humanistická 0,1 56
ČSNS 0,03 21
Konzervativní 0,03 18
STOP 0,01 9

Dvojitá volba. V sobotu 29. 5. volili Veronika Piotrowská a Ferdinand Valent hned
dvakrát. Ve 13 hod. si řekli své životní ano v obřadní síni Skleněného paláce, o tři
čtvrtě hodiny dříve řekli své občanské ano vhozením volebního lístku do urny na
ZŠ nám. Interbrigády. Samozřejmě ve svatebních šatech. 



zpravodajství

3 č e r ve n  2 0 1 0

Dětí přibývá, Praha 6 staví školky (dokončení ze str. 1)

nickým bytem a v nevyhovujícím tech-
nickém stavu byla odstraněna a ihned
se začalo s pracemi. Školka bude ve
dvou patrech a bude mít čtyři oddělení
pro sto dětí, součástí školky je výva-
řovna pro 200 jídel. „V nové školce se
budou připravovat obědy pro obě
mateřské školy,“ sdělil radní pro škol-
ství Ondřej Balatka. Dokončení nové
budovy se plánuje na podzim, jak po -
tvrdil i zástupce zhotovitele z Kon-
struk tivy Branko. O celkové náklady na
stavbu, které jsou 65 milionů korun, se
Praha 6 podělí s ma gistrátem. „Praha 6
dostala na stavbu dotaci 32 milionů ko -
run od hlavního města,“ potvrdil sta-
rosta Chalupa. Prá ce budou probíhat za
provozu stávající školky, staveniště je
odděleno třímetrovou protihlukovou
stěnou. „Prosíme o trpělivost jak rodi-
če, tak lidé ze sousedních domů, kaž dá
stavba s sebou nese nepříjemnosti, ale
postavit se to musí,“ říká starosta. Po
dokončení stavby budou v pro vozu obě
ško lky, minimálně po dobu velké po -
ptávky ze strany rodičů. V objektu stá-
vající školky se provedou během léta
další udržovací práce a pracovat se bu -
de i na zahradě, kde přibudou mimo
jiné herní prvky a nová výsadba. Dal-
ších deset stromů jako ná hradní výsad-
ba bude zasazeno v přilehlém parku
mezi Velvarskou a Evropskou ulicí, na
zahradu školky se již ne vejdou. 

Družina a školka pohromadě
Dalších bezmála třicet milionů ko -

run investuje Praha 6 do opravy a do -
stavby samostatného pavilonu ZŠ a MŠ
Červený vrch. Akce představuje zříze-
ní dvou nových oddělení mateřské
školy s kapacitou 50 dětí v přízemí
a prvním patře. Druhé patro se pak

nastaví pro školní družinu, ta bude pro
60 dětí. Součástí stavebních prací je
zateplení obvodového pláště celého
ob jektu, uzavření teras, vybudování
osobního výtahu s bezbariérovým přís-
tupem, modernizace sociálních zaříze-
ní dle současných norem, výměna pů -
vodních vnitřních instalací, podlaho-
vých krytin a obkladů. Práce by měly
být dokončeny do konce října. 

Zápis dodatečně
Umístit své dítě do nově vytvoře-

ných kapacit budou mít rodiče šanci na
sklonku prázdnin, kdy se budou vypi-
sovat dodatečné zápisy. „Vše bude
včas zveřejněno ve školkách na webu
Prahy 6 i na webovém portálu městské
části jakdoskolky.cz,“ řekl radní pro
školství Ondřej Balatka. Na portálu
o školkách mohou rodiče najít také
informace o soukromých školkách
a ma teřských centrech v případě, že ani
při dodatečném zápisu nebudou mít
štěstí. Pětadvacet nových míst v rekon-
struované MŠ Meziškolská se již obsa-
dilo v rámci zápisu v řádném termínu. 

Školy mají rezervu
Letošní stavbou mateřské školy však

iniciativa Prahy 6 zdaleka nekončí.
V pří pravě je výstavba nové školky na
Bílé hoře a ve vnitrobloku ulice Myd-
lářka, kde se upustilo od stavby pod-
zemních garáží a připravuje se jen stav-
ba školky. Příští rok tak přibude dalších
250 míst. „Kapacita školek se tak opro-
ti původnímu stavu zvýší zhruba o tře-
tinu,“ uvedl Balatka. Radní pro školství
se ne obává, že by podobný stav jako
školky mohl v budoucnu postihnout zá -
kladní školy. „Tam je situace odlišná
a školy mají dostatečné rezervní kapa-

city. Od roku 1996 navíc poklesl počet
dětí o 28 procent,“ sdělil radní Balatka.
Školy podle něj mají navíc určené spá-
dové ob vody, takže v případě nutnosti
míst budou odmítat děti mimopražské.
Těch je na šestkových školách momen-
tálně jedna čtvrtina. „Průměrný počet

dětí ve třídách je nyní 22, limit je 30.
Předpokládáme, že průměr vzroste
v příštích letech. Pro ověření našich
předpokladů jsme zadali Vysoké škole
ekonomické zpracování demografické
studie, která nás včas upozorní na
nutné změny,“ do dal radní. 

Mateřské školy v Praze jsou zaplněné
do posledního místa.  A stejně muse-
ly ře ditelky řadu rodičů odmítnout.
Z cel kově 1212 žádostí bylo vydáno
732 rozhodnutí o přijetí. Dalších 150
dětí přijmou po prázdninách v MŠ Vel-
varská a Červený vrch. 

„Zájem o umístění dětí do mateř-
ských škol roste mnohem rychleji, než
kolik nových míst jsme schopni vytvo-
řit,“ sdělil radní pro školství Ondřej Ba -
latka. Vloni musely školky odmítnout
380 zájemců, letos už je to 480. Přesto,
že se od loňska počet míst navýšil o sto.
Z počtu odmítnutých dětí jich jenom
čtyři desítky neměly trvalé bydliště
v Praze 6. 

Při letošních zápisech bylo odmít-
nuto přes dvě stě dětí zaměstnaných
matek. Ty si pak musejí najít hlídaní
v soukromých školkách. „Zaměstna-
ným rodičům s tr valým bydlištěm
v Pra ze 6 se snažíme vycházet vstříc
jako prvním,“ ujišťuje Balatka. Rekord-
ní zájem byl o MŠ Libockou a Velvar-
skou, kde více než dvojnásobně převý-
šil počet volných míst, 49 dětí musela
odmítnout vloni zrekonstruovaná MŠ
Terronská, přes 40 dětí se nedostalo do
hanspaulské MŠ Kohoutek, 32 dětí
odmítla MŠ Bubeníčkova na Petřinách
a tak dále. Žádná ze školek nepřijala
dítě pouze na 5 dní v měsíci, což býva-
la jedna z možností pobytu ve školce.

Zájem o školky je enormní

Nová budova MŠ Velvarská bude moderní a nízkoenergetická stavba.

Zrekonstruovaný pavilon pro MŠ Červený vrch nabídne místa pro 50 dětí.

První pražský babybox na levém
břehu Vltavy bude během léta umístěn
v budově radnice Prahy 6. Zajistí to
dohoda městské části se sdružením
Babybox pro odložené děti – STATIM. 

„Umí stěním babyboxu na radnici
chceme pomoci eliminovat otřesné pří-
pady, jakými byly nálezy novoroze né
Terezky v parku na Karlově ná městí ne -
bo nedávno nalezeného chlapečka u ře -
ky v Táboře,“ řekl starosta Chalupa. 

O umístění vyhřívané schránky pro
odložení nechtěných dětí v budově rad-
 nice rozhodly zkušenosti pana Hes se
z občanského sdružení, které schránky
zřizuje. Praha 6 nabízela i střešovickou
nemocnici nebo lékařskou pohotovost

na Vítězném náměstí. „Nemocnice ne -
má dětské oddělení, lékařská služba má
omezený provoz. Na radnici ale fungu-
je nepřetržitá ostraha,“ ozřejmil výběr
místa starosta. Sdružení zajistí dodání
schránky i provoz babyboxu, Praha 6
provede stavební práce potřebné pro
instalaci schránky na budově. Ta bude
umístěna v Jilemnického ulici, která ne í
tak frekventovaná a nezabírá ji kamera.
Babybox, kte rý přijde na 250 tisíc ko -
run, platí sponzoři. Obec hradí sta vební
úpravy spojené s jeho instalací.

S umístěním babyboxu souhlasí
i veřejnost. V anketě na webových
stránkách Prahy 6 si 86% li dí myslí, že
schránka je šancí pro ne chtěné děti.

Na radnici bude babybox 



Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost setkat každé úterý mezi 17 a 18 hod.
v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci červnu takto: 1. 6. Stani-
slav Svoboda, 8. 6. Jarmila Vohradská, 15. 6. Jiří Vihan, zastupitelé, 22. 6. On -
dřej Balatka, radní 

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 22. 6. od 17.00hod. ve 4. patře (místnost č.406) budovy Úřadu městské
části Praha 6, Čs. armády 23. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel.:
602 225 805, 602 218 519, 220 189 135, 220 189 160, příp. na obvodním sekre-
tariátu ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
ho váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (v domě Úřadu
práce).
Termín jednání si mů žete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233 358 503,
773 553 816 nebo na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

zpravodajství

4č e r ve n  2 0 1 0

POZVÁNKA
PROMENÁDNÍ KONCERTY

HVĚZDA
6., 13., 20. 6. od 14 do 18 hod.

FARMÁŘSKÉ TRHY 
12. a 26. 6. 

Vítězné nám. 

AUTHOR DĚTSKÁ
PRAŽSKÁ PADESÁTKA

5. 6. od 9 hod. stadion Markéta

MEMORIÁL
JOSEFA ODLOŽILA

14. 6. 16 – 20 hod.
stadion Juliska

OPEN WORLD 2010
SOUTĚŽ V ANGLIČTINĚ 

15. 6. ve 13 hod. 
sál hotelu Pyramida

POHÁR PRAHY 6 
Vyhlášení vítězů 8. ročníku

25. června v 10 hodin, 4. patro ÚMČ 

Uzavírky komunikací v červnu 
� ulice Pod bateriemi uzavřena do 30. 6. – obnova vodovod. řadů a dostav-

ba kanalizace 
� ulice U druhé baterie (úsek U Vojenské nemocnice – U páté baterie) uza-

vřena do 30. 6. – oprava komunikace v rámci chodníkového programu (hradí
MČ Praha 6)

� ulice V středu uzavřena do 30. 6. – rekonstrukce kanalizace 
� ulice Radčina uzavřena do 30. 6. – rekonstrukce vodovodního a kanali-

začního řadu 
� ulice Charlese de Gaulla (úsek Na Marně – Na Marně) uzavřena do 30.

6. – obnova vodovodního řadu 
� ulice Za Strahovem uzavřena do 6. 10. – rekonstrukce komunikace

Informační centrum ke stavbě pro-
dloužení metra A je od května v pro-
vozu. Nachází v ulici K Lánu 2. Pro
veřejnost bude otevřeno kaž dé úterý
od 14 do 18 hodin, k dispozici je i tele-
fon 235 314 109. Po předchozí domlu-
vě je možno sjednat i skupinové
návštěvy s odborným vý kladem. 

„Věřím, že centrum přispěje k pří-
pravě stavby. Ob čané budou objektivně
informováni o situaci při její realizaci,“
řekl primátor Pavel Bém.  

V centru si lze prohlédnout doku-
menty ke stavbě, letecké snímky po -
zemků, mapy, každý měsíc aktualizo-
vaný soubor barevných fotografií z pro-

bíhající výstavby celé trasy a na dota-
zy veřejnosti budou odpovídat kom pe-
tentní zástupci Sdru žení zhotovitelů
a pro jektanta.

„Nejen občané Prahy 6, ale celá
veřejnost musí mít přehled a možnost
kon trolovat, jak se stavba dotkne jejich
každodenního ži vota,“ řekl pražský
rad ní pro dopravu Ra  dovan Šteiner. 

Otevření infocentra se zúčastnili
i zá stupci Prahy 6 starosta Tomáš Cha-
lupa a koordinátorka strategického roz-
voje Jaroslava Trnková, kteří na vzniku
informačního centra trvali a za měst-
skou část nabídli nevyužívané prostory
k pronájmu.

Lidé se mohou ptát
na stavbu metra

Letiště společně s Prahou 6 zahájilo
čtvrtý ročník soutěže o nejtiššího do -
pravce v Ruzyni. Do soutěže bylo za -
řazeno 10 leteckých společností, kte -
ré v letošním roce létají na pražské
letiště nejčastěji. 

Hodnocení bude probíhat od června
do října, tedy v období, kdy je na Ru -
zyni nejintenzivnější provoz. Mezi
hlav ní kritéria patří nejen hladina hluku
při vzletu a příletu, ale i obsazenost le -
tadla. Pro vyhodnocení soutěže se vy -
užívá monitorovací systém leteckého
hlu ku a letových tratí. 

„Ne všichni se mů žou kvalifikovat,
až od určitého ob jemu provozu. V ka -

tegorii proudových letadel tak soutěží
10 leteckých společností, v kategorii
turbovrtulových letadel 4,“ uvedl Jiří
Pos, člen představenstva a vrchní ředi-
tel divize pro le tecký obchod, provoz
a řízení majetku.

Loňský ročník soutěže vyhrály spo-
lečnosti Viz air a Lufthansa. „Je to je -
den z mnoha projektů, který realizuje-
me s letištěm v rámci programu Do bré
sousedství a který je zaměřen na spous-
tu oblastí. Jedna z˙nich je jakási pozi-
tivní motivace leteckých dopravců, aby
ukázali, kdo z nich je nejohleduplnější
k oko lí,“ uvedl radní Prahy 6 On dřej
Balatka.

Letadla znovu soutěží



zpravodajství

5 č e r ve n  2 0 1 0

Tramvaj ze Svatovítské mizí na tři
měsíce. Nahradí ji autobusy. Důvo-
dem je dostavba nového mostu a další
stavební práce na městském okruhu. 

Tři měsíce nyní cestující neprojedou
tramvají přes most ve Svatovítské ulici
v Dejvicích. V rámci výstavby měst-
ského okruhu se totiž chystá stavba no -
vého přejezdu železniční trati, který má
být širší. Jak informoval mluvčí Met-
rostavu František Polák, starý most
přes trať se zbourá a začne se stavět no -
vý. Po celou dobu bude zachován prů-
jezd pro automobily, které budou pro-
jíždět po již postavené části nového
mostu. „Dále se bude pracovat na vjez-
dové rampě do tunelů od Dejvic a vlast-
ních tunelech. Mimo to se překládá řada
vodovodních, kanalizačních a plyno-
vodních řadů i kabelů. Pracovat se bu -
de také na podchodu pod Svatovítskou
ulicí,“ uvedl Polák za Metrostav, který
stavbu tunelového komplexu Blan ka

pro hlavní město realizuje. „Už dvacet
let se mluví o tom, že současný most je
pro tramvaje a auta úzký. Nový by měl
mít dva pruhy pro osobní automobily
a tramvajové koleje," doplnil. 

Nový, ale stejný most
Stavitelé musejí na pokyn památká-

řů zachovat historický vzhled mostu,
který pochází z roku 1921. „Stejný bude
tvar a podoba zábradlí, zůstane rovněž
osvětlení. Most bude proti nynějšímu
zakotven zhruba o osm metrů hlouběji,
hlavně z důvodu budoucí mo dernizace
dráhy do Kladna,“ ujistil Po lák. 

Budovat se bude tramvajový trojú-
helník Badeniho – Milady Horákové,
aby se po prázdninách mohlo jezdit od
Špejcharu přímo na Prašný most a na
Ví tězné náměstí. „Kromě samotného
Prašného mostu se již bude jednat
o de finitivní tratě,“ uvedl Jan Šu rovský
z pražského dopravního podniku.

Totální tramvajová výluka ve Svato-
vítské  by měla skončit poslední den
v srpnu. Až do října bude úplně zruše-
na linka č. 2 spojující Červený Vrch
a Petřiny. Me zi Divokou Šárkou a Pod-
babou funguje zvláštní linka č. 36.
V pro vozu jsou také dvě náhradní auto-
busové lin ky X 26 a X 1 mezi Špej-
charem a Prahou 6, která po dobu výlu-
ky přichází i o tramvajové propojení
s Prahou 7. V rámci výluk je přerušen
tramvajový provoz mezi Špejcharem
a Chot kovými sady. 

„Pro cestu z Vítězného náměstí do
centra doporučujeme využít pře devším
metro. Víme, že v červnu bude situace
komplikovanější, jelikož dobíhá školní
rok. Následující dva měsíce by měly
být ale v klidu. Autobusy a me tro by
měly všechny cestující po brat," konsta -
toval Filip Drápal, mluvčí organizace
Ropid, která v Pra ze a okolí plánuje ve -
řejnou dopravu.

Svatovítská ulice je od června bez tramvají Změny od 1. 6. do 31. 8. 
Linka 1: jede přes zastávky Malo-
stranská a Pražský Hrad.
Linka 2: zrušena (cca do 1. 10. 2010)
Linka 8: jede přes zastávky Malo-
stranská, Pražský Hrad a Malovanka,
končí na obratišti Vypich.
Linka 15: ve směru od Strossmayer.
nám. ukončena v obratišti Špejchar
Linka 18: jede přes zastávku Praž-
ský Hrad.
Linka 20: ze zastávky Malostranská
odkloněna přes Strossmayer. nám.
k Vo zovně Kobylisy.
Linky 25 a 26: ve směru od Stross-
mayer. nám. budou ukončeny v obra-
tišti Špejchar.
Linka 36: zavedena v trase Divoká
Šárka – Podbaba, dočasná zastávka
na tř. Jugosl. partyzánů.
Linka 51: ve směru z centra ukon-
čena v obratišti Špejchar (Linky 56
a 57 jedou na své obvyklé konečné
zastávky přes zast. Pražský Hrad).
Z prostorových důvodů zrušena
pro autobusové linky zastávka
Praš ný most.Schéma dopravních změn během výluky



zpravodajství

6č e r ve n  2 0 1 0

Praha 6 má své první podzemní kon-
tejnery na tříděný odpad. Jsou ele-
gantní a nehyzdí okolí. Zatím jsou na
třech místech a brzy přibudou další. 

„Staré kontejnery působí nevzhled-
ně, podzemní nádoby jsou podstatně
elegantnějším řešením. První tři jsme
umístili v Dejvicích při ulici Národní
obrany, na Vokovické náměstíčko při
ulici V Středu a v Čínské ulici v Bu ben -
či. Do měsíce bude zprovozněno stano-
viště na Dejvické v prostoru křižovatky
se Čkalovou ulicí,“ oznámil místosta-
rosta pro životní prostředí a do pravu Jan
Záruba. Podzemní nádoby nahradí
dosavadní klasické plastové kontejnery.
„Jejich nespornou výhodou je, že pod-
zemní nádoby jsou třikrát větší, než kla-
sický kontejner,“ dodává. Očekává se,
že se tak nebudou kolem stanoviště na
tříděný odpad množit od padky, které se
do kontejneru již ne vejdou. Podzem ní
nádoby jsou navíc odolné proti vanda-
lům, zapalování kontejnerů je v po -
slední době častým nešvarem. 

Nádoby jsou tři – na papír, sklo
a plasty. Bohužel nelze do podzemních

nádob z hygienických důvodů umístit
kontejner na sběr obalů nápojových kar-
tonů. Velikost vhazovacích otvorů od -
povídá velikosti odpadu, který by se
měl do nádob odkládat. „Větší odpad by
měl být odvezen do sběrného dvo ra,“
říká místostarosta. Systém kontejnerů
na tříděný odpad často zneužívají někte-

ré ob chody, které k nim odkládají roz-
měrné krabice a prázdné obaly. „Někte-
ré ob chody se naopak zapojují do sys-
tému svozu a za úplatu mají povoleno
větší odpad ke kontejnerům odložit,“
vysvětluje Hana Pokorná z odboru ži -
votního prostředí. Kontejnery se vy -
prazdňují obdobným způsobem jako

nádoby na sklo, hydraulická ruka
s hákem vyzvedne ce lou nádobu ze
země a vysype do kontejneru na ná -
kladním voze. Frekvence vývozu závi-
sí na jejich zaplnění, takže je různá
podle druhu odpadu a lokality. Proza-
tím by je Pražské služby měly vyvážet
jedenkrát týdně.

Pohledné kontejnery mají jedinou
nevýhodu, a tou je pořizovací cena.
Jsou mnohem dražší, než běžné plasto-
vé. „Celkové náklady na zřízení jedno-
ho stání včetně následného servisu
a údržby vyšly u doposud realizova-
ných stanovišť na 1,8 milionů korun,“
informoval Jiří Beneš z odboru dopra-
vy a životního prostředí Prahy 6. Cena
jednotlivých stání se podle něj liší dle
nutných zásahů do okolí, tj. případné
přeložky inženýrských sítí či ná sledné
úpravy povrchu komunikace. 

Radnice se přesto domnívá, že se ta -
to investice vyplatí a předpokládá, že
podzemní kontejnery postupně zřídí
i na dalších místech. A to nejen v cen-
trální části Prahy 6. Ročně by mohlo
být vybudováno až deset stanovišť.

Tříděný odpad se ukryje pod zem

Domy zatížené objízdnou trasou kvůli
uzavření části Patočkovy ulice dosta-
nou nová okna. Je to součást proti-
hlukových opatření, která prosazuje
Praha 6. Výměna se týká patnácti do -
mů ovlivněných nárůstem hluku. 

O výměně oken se rozhodlo na zá -
kladě akustické studie, která byla zpra-
cována minulý měsíc. Měření se pro-
vádělo u domů v ulicích Myslbekova,
Hládkov, Parléřova, Bělohorská, Nad
Kajetánkou a Pod Královkou, tam, kde
denně projíždí tisíce aut objízdnou tra-
sou a hluková zátěž se tak zvýšila.
„Měst ská část trvala na tom, aby se vý -
měna oken provedla nejen v domech,
kde se prokáže hluk, ale i u domů, kde
se hodnota hluku blíží limitní hladině,“
uvedla Jaroslava Trnková, koordinátor-
ka strategického rozvoje městské části.
Tato hladina je 35 dB uvnitř objektu.
Měření provedla společnost PUDIS.
Výměnu oken platí investor stavby
měst ského okruhu, tedy hlavní město
Praha, výměnu zajišťuje společnost
VIS, která zajišťuje pro investora inže-
nýring. „Společnost bude v nejbližší
době kontaktovat obyvatele domů a do -
mluví termíny výměny. Do tří mě síců
by se vše mělo zrealizovat,“ informo-
vala Trnková. V oblasti Malovanky se
lidem budou měnit okna již v druhé vl -
ně, k první výměně došlo v souvislos-

ti se zahájením stavby mimoúrovňové
křižovatky. 

Objezd uleví
Alespoň částečnou úlevu od stávají-

cího provozu budou mít lidé v Myslbe-
kově ulici. Koncem června začnou auta
jezdit po provizorní komunikaci, která
se bude vyhýbat stavební jámě v křižo-
vatce Patočkovy a Myslbekovy ulice.
„Provoz se tak v části trasy posune dál
od domů,“ sdělila Trnková.

Usnadnit li dem život kolem stave-
niště by měla možnost Patočkovu ale-
spoň přecházet. „Jednáme se stavbou,
aby byl po do končení dílčích úseků
umožněn kolmý přechod přes Patočko-
vu pro pěší,“ do dává. 

Minulý měsíc byl také zprovozněn
výjezd z křižovatky Malovanka přímo
ke koupališti Petynka. K němu se lze
autem dostat ve směru od Břevnova.

Proti hluku nová okna
Domy, které zůstávají v majetku
městské části, budou v centrální data-
bázi na internetu. Každý tak bude mít
možnost nahlédnout do hospodaření
do mu a zjistit, kolik peněz se vynalo-
žilo na opravy nebo vybralo na nájem-
ném. Celkem se jedná se o 83 domů
v ma jetku Prahy 6. 

„Centrální databáze obecních domů
je jedním ze způsobů, jak dosáhnout
transparentní a efektivní veřejné sprá-
vy,“ řekl starosta Tomáš Chalupa, který
na sklonku loňského roku převzal po
Václavu Širlovi agendu správy obecní-
ho majetku. „Hospodaření s obecním
ma jetkem by mělo být co nejprůhled-
nější,“ dodal. Centrální databáze se bě -
hem června objeví na webových strán-
kách Prahy 6. U každého domu bude
uvedena adresa a fotografie domu, rok
výstavby, počet bytů a nebytových pro-
stor, průběžné informace o výši vybra-
ného nájemného a především tabulka
oprav, která shrnuje i náklady na opra-
vy do domu vložené. 

V domech, které zůstávají v majet-
ku Prahy 6, městská část již dříve na -
bídla nájemníkům, aby při generálních
rekonstrukcích byl přítomen i vybraný
zástupce domu. „Vybídli jsme obyva-
te le do mů, aby delegovali zástupce,
kte rý má možnost účastnit se výběro-
vého řízení na dodavatele oprav, připo-

mínkovat projekt, nahlížet do stavební-
ho deníku a účastnit se kontrolních dnů.
Chceme tím předejít spekulacím o pře-
dražených nebo nekvalitně provede-
ných zakázkách,“ říká k tomu starosta
Chalupa. 

Radnice navíc počítá s tím, že do
kon ce června zřídí funkci kontrolora,
který bude právě v oblasti bytového
fondu provádět namátkové kontroly
kva lity odvedené práce v rámci re kon-
strukcí a plnění úkolů správců. „Tato
osoba by měla být prostředníkem mezi
nájemci, správcovskou firmou a měst-
skou částí,“ uvedl vedoucí od boru sprá-
vy obecního majetku Martin Pawinger. 

Novinky jsou součástí celého sou-
boru protikorupčních opatření, kterými
se městská část snaží o efektivní sprá-
vu veřejného majetku. Zároveň by
měly posílit důvěru občanů v nestran-
né rozhodování úřadu. Mezi další body
patří tzv. internetové aukce. Spočívají v
zadávání veřejných zakázek, jejichž
přehled a průběh bude k dispozici na
internetu. Uplatňovat se bude přede-
vším při nákupech, kde rozhoduje cena.
Dalším z kroků je vytvoření centrální
databáze veřejných zakázek a stejně tak
i veřejných smluv. Přehledná majetko-
vá struktura pak bude podmínkou
každé firmy, která se bude ucházet o
ve řejnou zakázku. 

Obecní domy na internetu



zpravodajství

7 č e r ve n  2 0 1 0

Josef Suk byl hudební skladatel pozd-
ního českého modernismu, Charles
de Gaulle francouzský generál, stát-
ník, prezident. Stručné, ale cenné in -
formace o osobnostech a událostech,
po kterých jsou pojmenovány ulice
v Praze 6, podávají lidem dodatkové
tabulky umístěné pod těmi s názvy
ulic. Jako první byly slavnostně odha-
leny tabulky právě v ulicích Sukova
a Charlese de Gaulla. 

„Tabulky s vysvětlením by v první
řadě měly plnit vzdělávací funkci a při-
spět ke zlepšení všeobecného povědo-
mí o historii, místopisu, ale i minulos-
ti Prahy 6, “ řekl starosta Chalupa, kte -
rý stál u této iniciativy. Přiznal však, že
první inspirace přišla ze zahraničí,
z Itá lie a sousedního Rakouska. „Chce-
me lidem přiblížit původ jmen ulic.
Často dochází k mýlkám, když lidé
zaměňují některé jmenovce,“ dodal.

Ulice Kafkova totiž nese jméno socha-
ře Bohumila Kafky, nikoli spisovatele
Franze. Ulice Plojharova na Petřinách
je pojmenována po hrdinovi stejno -
jmenného Zeyerova románu, jehož
ulice je v těsné blízkosti, nikoliv po
knězi, kte rý po válce kolaboroval s ko -
munisty a stal se ministrem zdravot-
nictví. Ně kteří lidé prostřednictvím
tabulek zjistí, že jejich ulice nese jméno
osobnosti, jejíž přínos historii je při-
nejmenším sporný. „Zvažovali jsme
kdy si přejmenování některých ulic, teď
alespoň ukážeme tu pravdu,“ podotkl
starosta. Jde třeba o revolucionáře An -
tonína Janouška, který po první světo-
vé válce vyhlásil komunistickou Slo-
venskou republiku rad, byl obviněn
z vlas  tizrady, a nakonec odešel do
SSSR. 

Další dodatkové tabulky by měly
rychle přibývat. Praha 6 jich má při-

praveno dalších 169, které by se měly
na rozích ulic objevit ještě letos. Nápad
s vysvětlivkami přišel městskou část na
200 tisíc korun.

Problém může nastat jedině s maji-
teli domů, kteří musejí ta bulky na
svých domech povolit. „Ně kteří jsou
proti. Kde to jde, se snažíme dávat ta -
bulky na obecní domy,“ uvedl tiskový
mluvčí Martin Šalek. Městská část zá -
roveň vydala ucelený sborník, ve kte-
rém jsou abecedně představeny všech-
ny chystané dodatkové tabule, seznam
umístí i na své internetové strán ky. Ob -
sah textů na tabulích připravila kroni-
kářka Prahy 6 Andrea Ho lasová. 

Odhalení prvních dodatkových tabulí se zúčastnil vnuk Josefa Suka. „Je to veli-
ce dobrý nápad, ale hlavně věřím, že se lidem bude v Sukově ulici dobře žít,“ pro-
hlásil další Josef Suk, jehož smyčcové kvarteto slavnost doprovodilo. Za ulici
Charlese de Gaulla se dostavil 1. rada francouzského velvyslanectví Nicolas de
Lacoste, který ocenil moudrou pedagogickou iniciativu Prahy 6.

Zpěvačka Lenka Lenka Filipová slavnost moderovala a zazpívala česko-fran-
couzsky.

Procházky ulicemi budou poučné, vypoví o osobnostech

Mateřská škola Jílkova na Břevnově oslavila 50 let svého trvání. Rodiče a děti
se sešli na velké zahradní slavnosti na zahradě školky, nechyběli ani pamětníci.
Půl století provozu si všichni připomněli bohatým kulturním programem, stylo-
vými dorty a soutěžemi pro děti. Mateřskou školu v klidné části Břevnova, kte-
rou vede paní ředitelka Hana Kosová, nechala městská část zrekonstruovat před
pěti lety. Ve dvou patrech budovy jsou umístěny 4 třídy a školku nyní navštěvu-
je zhruba stovka dětí.

Břevnovská MŠ Jílkova oslavila padesát let



inzerce

8č e r ve n  2 0 1 0

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Dlouhodobé parkování
od 3 000 Kč/měsíc vč. DPH

Krátkodobé parkování
od 6 Kč do 25 Kč/hod.

Ruční mytí
od 220 Kč
Kontakt:

garage@autocratic.cz
602 666 665

www.autocratic.cz

PRAHA 6, BĚLOHORSKÁ 150

Příměstský tábor
zaměřený na krajinomalbu

10. LETNÍ
VÝTVARNÁ
ŠKOLA

je určen pro děti od 10 let,
studenty, dospělé a seniory.

12.-16. července 10 – 16 h
večerní 16 – 21 h

19.-23. července 10 – 16 h
23.-27. srpna 10 – 16 h

tel.:
J. Hilská +420 604 562 146

e-mail:
jitka.hilska@seznam.cz

www.atelierkastan.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

SALAMANDER

Praha 6 – SLEVA 10%

ISSO ŽALUZIE
VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE

ROLETKY
SEKČNÍ VRATA

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

DVEŘE DÝHOVANÉ
DVEŘE FÓLIOVANÉ

DVEŘE MASIVNÍ
VCHODOVÉ DVEŘE

www.okna-praha6.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Nonstop odtahová služba: 
606 609 353
info@autopodbaba.cz
www.autopodbaba.cz

AUTO PODBABSKÁ
Pod Paťankou 217/1
Praha 6 - Dejvice
Tel.: 224 316 269

Těšte se na každou přehlednou 

rovinku, prudké stoupání i chvíle 

předjíždění. Díky přeplňovaným 

čtyřválcovým motorům TSI 

s vynikající akcelerací nabízí totiž nová 

Škoda Fabia Combi dynamickou

a úspornou jízdu.

Okouzlí Vás jistě nejen svou vyspělou 

technikou a dospělejším vzhledem, ale 

také moderními prvky výbav. 

Nová Škoda Fabia Combi nyní může 
být Vaše již od 234 900 Kč u Auto 
Podbabská.

SIMPLY CLEVER

Nová ŠkodaFabia Combi

PŘEDJEDE VAŠE OČEKÁVÁNÍ
Kombinovaná spotřeba a emise 

CO
2
 modelu Fabia Combi: 

4,2–5,7 l/100 km, 109–132 g/km



aktuálně

9 č e r ve n  2 0 1 0

Domov pro seniory Elišky Purkyňové
v Dejvicích rozšířil nabídku odlehčo-
vací služby na nově zřízeném odděle-
ní. Tzv. respitní péče je určena senio-
rům, kteří potřebují krátkodobý azyl
po dobu, kdy se o ně jejich pečovate-
lé nemohou starat. Devatenáct no -
vých lůžek na novém oddělení bylo
slavnostně otevřeno v květnu. 

Nové oddělení v původně nevyuží-
vaných půdních prostorách vzniklo za
necelých devět měsíců. Přestavbu za
16,7 milionů korun financovalo hlavní-
ho město, které je zároveň zřizovatelem
domova. „Respitní péče je přesně pro ty
rodiny, které jsou zodpovědné a starají

se o své blízké, na druhou stranu je
občas potřeba těmto rodinám ulevit,“
řekl pražský radní Jiří Janeček při ote-
vření. „Rekonstrukcí půdy vznikl pro-
stor pro poskytování moderní sociální
služby splňující veškeré standardy kva-
lity. Došlo k navýšení kapacity od leh-
čovací služby z původních 9 lůžek na
19,“ sdělila ředitelka Domova Eva Kal-
housová. 

Uživatelé budou ubytováni ve svět-
lých  jednolůžkových a dvoulůžkových
pokojích s koupelnami a toaletami.

Odlehčovací služba je určena pro
seniory, kteří mají sníženou soběstač-
nost a o které je jinak pečováno v jejich
přirozeném sociálním prostředí. Odleh-
čovací pobyt jim zajistí bezpečné a pří-
jemného trávení času v době nepřítom-
nosti rodiny. „Vzhledem k velké po p -
távce po této službě doporučujeme
všem, kteří mají zájem o její využití,
aby se obraceli na Dagmar Dejmkovou,
vedoucí odlehčovací služby,“ doporu-
čila ředitelka Kalhousová.

Domov pro seniory Elišky Purky-
ňové sídlí v současné době ve dvou ob -

jektech. V ulici Šolínova, jehož klienti
by se za rok měli přestěhovat do zcela
nové budovy v ulici Za Kajetánkou.
Dru hý objekt je v ulici Thákurova, kte -
rá se bude postupně rekonstruovat za

provozu, a jejíž celková rekonstrukce
vyjde na 50 mililonů korun za šest let.
Plánuje se např. výstavba terasy pro
imobilní obyvatele, zateplení celého
ob jektu a další úpravy interiérů.

Domov seniorů otevřel nové oddělení s odlehčovací službou

Promenádní koncerty ve Hvězdě mají
za sebou první dva víkendové kon-
certy a celá série pokračuje během
června.

Ve slunečném nedělním odpoledni
se stovkám diváků představili Vacenjo-
váci s nestárnoucím Josefem Zímou
a Jožkou Šmukařem a de chový orche-
str Harmonie 1872 Kolín. Že není de -
chovka jen pro starší ročníky, potvrdi-
li sami účastníci ne dělních koncertů, ve
Hvězdě se sešli posluchači snad všech
generací. Řada z nich se nechala zlákat
i k tanci na připraveném parketu. Komu
se zdála cesta k letohrádku dlouhá, mo -

hl využít elektrického vláčku, který jez -
dí kyvadlově od konečné stanice tram-
vaje na Petřinách. 

Návštěvníky uvítal za Prahu 6, která
koncerty pro veřejnost pořádá, starosta
Tomáš Chalupa. Milovníky vážné hud -
by pozval na již tradiční zářijovou ope -
ru do Divoké Šárky a prozradil, že letos
se bude hrát Libuše. Opera v lesním
prostředí je stejně jako koncerty ve
Hvězdě pro návštěvníky zdarma. 

Druhý koncert o posledním květno-
vém víkendu patřil cimbálové muzice
a legendě svého žánru Jožkovi Černé-
mu se skupinou Gracia.

Ve Hvězdě se tančí a zpívá
Koncerty ve Hvězdě v červnu

6. června od 14 do 18 hodin
Populární a swingová hudba

Zatrestband Petra Píši a jeho sólisté
Gospel Time se Zuzanou Stirskou
Septet Plus s Jitkou Molavcovou, Ro -
manem Vojtkem a dalšími sólisty

13. června od 14 do 18 hodin
Opereta a muzikál

Straussův orchestr s dirigentem Fran-
tiškem Drsem
Zpívají Anna Klamo, Michal Klamo,
Pavel Klečka, Juraj Nociar a Liana
Sas
Tančí členové baletu Hudebního di -
vadla v Karlíně

20. června od 14 do 18 hodin
Světem opery

Nejznámější árie a dueta z českých
i světových oper
Orchestr opery Národního divadla
v Pra ze
diriguje Jan Chalupecký, zpívají: Aleš
Briscein, Kateřina Hebelková, Ro -
man Janál, Kateřina Kněžíková, Lu -
děk Vele
Spoluúčinkuje Kühnův dětský sbor,
vedený sbormistrem prof. Jiřím
Chválou

Vstup na koncerty zdarma.

V rámci otevření nových kapacit v domově pro seniory uspořádala městská část
odpolední posezení na zahradě.

Děti ze 4. A základní školy nám. Svo-
body si zahrály na filmaře a sklidily
velký úspěch mezi konkurencí z celé
republiky. Zvítězily v 9. ročníku celos-
tátní soutěže Video pohlednice z mé -
ho města. Projekt, který musí být
v an gličtině, měl název Little Guides
from Prague 6.

Úkolem dětí bylo natočit videosní-
mek namluvený v anglickém jazyce, ve
kterém představí místo, ve kterém žijí.
„Jelikož délka snímku byla omezená na
tři minuty a děti nemohly představit
všechna zajímavá místa v našem městě,
vybrali jsme jako dominanty Prahy 6
ruzyňské letiště, břevnovský klášter,
letohrádek Hvězda, místodržitelský
letohrádek ve Stromovce na zývaný
„Zá meček“, oboru Stromovka, Národ-
ní technickou knihovnu a naši zá kladní
školu,“ říká jejich třídní učitelka Da na
Švarcová. Snímek začíná na letišti, kde
malí průvodci če kají na fiktivní přílet
kamarádů z různých koutů světa a po -
té je seznamují se zajímavými místy
Pra hy 6. Slavnostní vyhlášení se kona-
lo v květnu na ministerstvu školství,
kde si děti převzaly za své dílo ceny
a diplomy.

Vítězný snímek bude možné zhléd-
nout na http://www.dis.cz/videopo-
hlednice/ a na Facebooku Prahy 6.

Pohlednice dětí
z Prahy 6 vyhrála



aktuálně

10č e r ve n  2 0 1 0

Necelé tři miliony korun stála měst-
skou část rekonstrukce vnitrobloku
do mů při ulici generála Píky v Dejvi-
cích, která byla dokončena na konci
května.

Ve vnitřním areálu domů byly opra-
veny mlatové cesty a v parku je nové
dětské hřiště pro menší a větší děti
a pro seniory sem městská část umísti-
la soubor posilovacích strojů. Na zákla-
dě reakcí místních obyvatel byla nad
rámec projektu za chována a zrekulti-
vována travnatá herní plocha pro míčo-

vé hry, ke které jsou umístěny basket-
balové koše. 

Protože prostor nového hřiště je
proti původnímu režimu přes den veřej-
ně volně přístupný, celý prostor bude
oddělen od přilehlých dvorů oplocením
se vstupními brankami pro jednotlivé
domy, a to na základě požadavku oby-
vatel domů. Ti se obávali o bezpečnost
a soukromí na svých dvorcích. Kolem
vnitřního oplocení je vysazen břečťan,
který časem od hluční a odstíní herní
plochu.

Opravený vnitroblok
má nové hřiště

Mateřské školy z Petřin se v květnu
utkaly při své čtvrté olympiádě. Pořá-
dala ji stejně jako v minulých letech
mateřská škola Bubeníčkova.  

Na školním hřišti ZŠ Petřiny-jih se
sešlo 50 soutěžících dětí z okolních

školek Volavkova, Sbíhavá, Na Okraji,
MŠ Petřiny - jih a pořádající školky
Bu beníčkova. Své síly měřily v hodu
do dálky, štafetovém běhu, skoku do
dálky a v přetahování lanem. 

Finálnímu klání předcházela školní
kola v jednotlivých mateřských ško-
lách, odkud vzešli finalisté. Děti
nastoupily v dresech barvy své školky
a se svojí „olympijskou vlajkou“. Vítě-
zi se stali zelení z MŠ Na Okraji, druzí
skončili žlutí z MŠ Sbíhavá, třetí modré
družstvo z MŠ Volavkova, čtvrtí červe-
ní domácí, a medaili za 5. místo si
odnesli oranžoví z MŠ Petřiny-jih. 

Petřinskou školkovou olympiádu
pod pořila městská část, za finanční pří-
spěvek pořídili organizátoři ceny pro
vítěze. Na vítězné družstvo čekal pohár
a sportovní náčiní, pro 2 – 5 místo byly
připraveny koloběžky. Sportovní dárky
pro každého soutěžícího věnoval sta-
rosta Tomáš Chalupa.

Děti ze školek soutěžily
pod olympijskými kruhy

Pondělí: 10 – 10.50 Petřiny 50+
11 – 11.50 Petřiny 50+
10 – 11.00 Hvězda Nordic Walking

Úterý: 9 – 9.50 Ladronka Kondiční + hlídání dětí
10 – 10.50 Petynka AQUA
10 – 10.50 Petřiny 50+
11 – 11.50 Ladronka Nordic Walking

Středa: 14 – 14.50 Ladronka Kondiční + hlídání
14 – 14.50 Petřiny 50+
15 – 15.50 Ladronka Nordic Walking

Čtvrtek: 10 – 10.50 Petynka AQUA + hlídání
13 – 13.50 Petřiny 50+
14 – 14.50 Ladronka Kondiční + hlídání
15 – 15.50 Ladronka Nordic Walking

Kondiční cvičení = vhodné pro všechny kombinující prvky, power jóga, pila-
tes a strečink spojené s hlídáním dětí.
Petřiny 50+ = program pro seniory, areál s fitness prvky vnitroblok Čílova ulice.
Nordic walking = start lekce sportovní chůze od usedlosti Ladronka, vhodné
pro všechny, kteří mohou chodit bez omezení.

Další skvělou možnost, jak aktivně
trá vit volný čas v místě svého bydliš-
tě, mají lidé v okolí Červeného vrchu.
Od května je ve vnitrobloku panelo-
vých domů mezi ulicemi Mozambická
a Etiopská nová venkovní posilovna. 

„Posilovací stroje jsou jednoduše
ovladatelné, každý stroj je opatřen ná -
vodem, jak na něm správně cvičit,“ řekl
místostarosta Jan Záruba, odpovědný
za oblast životního prostředí. „Jsou
vhodné hlavně pro starší občany v seni-
orském věku,“ dodal. Rad nice přistou-
pila k realizaci již druhé venkov ní posi-
lovny, první se již druhým rokem s ús -
pěchem používá na Petřinách. „Po prvé
jsme se inspirovali v Madridu a upřím-
ně nás překvapil zá jem, jaký tady lidé
o cvičení venku ma jí,“ řekl starosta To -
máš Chalupa. Několik posilovacích
stro jů nechala radnice umístit i v par ku
na Ladronce. 

Součástí venkovní posilovny je
kromě devíti posilovacích a protahova-
cích strojů také hra kuželky a koutek
pro nejmenší děti. V rámci revitalizace
vnitrobloku byly obnoveny travnaté
povrchy, prosvětlen prostor a upravena
zeleň. Přibyly nové lavičky, stolky
a od padkové koše. Revitalizace stála
městskou část 3,7 milionu korun. 

Součástí slavnostního otevření nové-
ho hřiště bylo odpoledne věnované se -
niorům. Ti se mohli u odborníků po ra-
dit, jak se zdravě stravovat, mohli se
nechat namasírovat nebo nechat změřit
tlak. Jak správně cvičit na strojích jim
poradil David Huf se svým týmem cvi-
čitelů.

Hřiště na Červeném vrchu bude bě -
hem června zařazeno mezi lokality, kde
probíhá pravidelné venkovní cvičení
„Zacvičme si s Prahou 6“ organizova-
né zdarma městskou částí. Viz. tabulka

Pro cvičení venku
vznikl další areál



oznámení úřadu m. č. Praha 6

11 č e r ve n  2 0 1 0

Prázdninový provoz mateřských škol MČ Praha 6 – léto 2010
V červenci a srpnu t. r. budou v provozu následující mateřské školy:

Červenec
Týden Mateřská škola příjem přihlášek

1., 2. a 7. – 9. 7. MŠ Na Okraji a 19. 5.
MŠ Pod Novým lesem 20. 5.

12. 7. – 16. 7. MŠ Terronská 20. 5.
19. 7. – 23. 7. MŠ Na Dlouhém lánu 19. 5.
26. 7. – 30. 7. Fakultní MŠ (Arabská 20) 18. 5.
Srpen

2. 8. – 6. 8. MŠ Jílkova 17. 5.
9. 8. – 13. 8. MŠ Janákova 18. 5.

16. 8. – 20. 8. Waldorfská MŠ (Dusíkova 3) 17. 5.
23. 8. – 27. 8. MŠ Kohoutek (v ZŠ Hanspaulka) 27. 5.
30. 8. a 31. 8. viz sdělení o provozu na informačních deskách jednot-

livých MŠ
Dodatečné změny z provozních důvodů vyhrazeny.

Poměrná výše týdenní úplaty je stanovena z měsíční úplaty v příslušné MŠ.
Zájemci o prázdninový provoz obdrží potvrzený tiskopis žádosti v domov-

ské MŠ ve dnech 4. – 14. 5. a požádají pak přímo zvolenou MŠ o přijetí dítěte
ve výše uvedených termínech v odpoledních hodinách (časy zveřejní příslušné
MŠ), příp. dohodnou-li se jinak. Rozhodnutí o přijetí (event. nepřijetí, většinou
z kapacitních důvodů) pak zde obdrží ihned nebo po dohodě v nejkratším
možném termínu. Uhrazení úplaty a stravného je třeba provést buď v hotovos-
ti již při obdržení rozhodnutí o přijetí, nebo i jinou dohodnutou formou (pou-
kázkou, bank. převodem), a to nejpozději do 3 dnů poté. V případě absence dítě-
te (nemoc a p.) se vrací jen včas odhlášené stravné.

Z ÚŘEDNÍ DESKY
Umístění

velkoobjemových kontejnerů
I letos pokračuje bezplatný svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových

kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy 6. Kon-
tejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 16 hodin), celé úterý
zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu v ranních hodinách (nej-
později do 14 hodin) budou odváženy včetně úklidu místa přistavení.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí u pí.
Pokorné, tel. 220 189 902.

8. 6.
1. Šárecká x Na Pískách
2. Krohova x Nad Lesíkem
3. Na Ostrohu x Průhledová
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Na Fišerce x Na Špitálce
6. Na Míčánce x Na Klimentce
7. Zengrova x Na Kvintusce
8. Šárecká x Mydlářka
9. Studentská x Zikova

10. Flemingovo náměstí – parkoviště
11. Velflíkova x Jugosl.h Partyzánů
12. Kolejní x Zelená
13. Koulova x Čínská
14. Ve Struhách x Jednořadá

15. 6.
1. V Šáreckém údolí před č. 84/1444
2. Jenerálka – u hospody
3. Soborská x Nad Šárkou (ten. kurty)
4. Na Kuthence x Na Čihadle
5. Na Vinič. horách x Na Karlovce
6. Nad Šárkou x Na Kuthence
7. Nad Šárkou x Na Beránce
8. Na Pískách x Sušická
9. Vostrovská x Na Pernikářce

10. Vostrovská x Horoměřická
11. Tobrucká – parkoviště
12. Egyptská x Arabská 
13. V Šáreckém úd. x V Podbabě 
14. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
15. Roztocká proti Riverside School

22. 6.
1. Africká x Kamerunská
2. Africká x Etiopská
3. Kladenská x K Lánu
4. V Středu x Na Volánové (trafo)
5. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
6. Za Vokov. vozovnou x U Kolejí
7. Evropská x Přední
8. U Silnice x Ke Džbánu
9. Vlastina x U Silnice

10. Vlastina x Častavina
11. U Kolejí x U Stanice 
12. Ciolkovského č. 849 – dle místa
13. Radistů x Navigátorů
14. Kladenská x nám. Bořislavka
15. José Mártího 

29. 6.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4 – 6
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový Lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru)

10. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
11. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
12. U Voj. nemocnice x U III. baterie
13. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23)
14. Na Bateriích u č. 27
15. Anastázova x Patočkova

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na úze -

mí hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru nebezpečného odpadu: Roz-
 pouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad obsa-
hující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebez-
pečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná cytostatika, jiná
nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

21. 6. pondělí – trasa C
křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00 – 15.20
křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30 – 15.50
křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00 – 16.20
křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30 – 16.50
křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10 – 17.30
křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40 – 18.00
křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10 – 18.30
ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40 – 19.00

22. 6. úterý – trasa D
křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00 – 15.20
křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40 – 16.00
ul. Navigátorů (u servisu) 16.10 – 16.30
ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40 – 17.00
nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10 – 17.30
křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40 – 18.00
ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10 – 18.30
křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 18.40 – 19.00

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení 
„Květinová výzdoba oken směřujících na veřejná prostranství“ 

Grantové řízení je vyhlašováno na květinovou výzdobu oken případně balko-
nů či lodžií směřujících na veřejná prostranství městské části Praha 6. 
Uzávěrka přijímání žádostí (i zaslaných poštou): 9. 6. 2010 do 15 hod.
Místo podání žádosti: podatelna Úřadu MČ, Čs.armády 23, Praha 6.
Žádosti včetně požadovaných dokladů (k dispozici na úřadu a v informačních
kancelářích) budou předány v zalepené obálce opatřené nápisem: „Květinová
výzdoba oken směřujících na veřejná prostranství – neotvírat“ a opatřené
původní adresou: Odbor dopravy a životního prostředí Úřadu městské části,
Čs. armády 23, 160 52 Praha 6.
Případné dotazy odpoví: Ing. Blanka Svobodová, tel: 220 189 402, e-mail:
bsvobodo@praha6.cz, referent zahradní architektury – koordinátor květinové
výzdoby odboru dopravy a životního prostředí Úřadu MČ.



inzerce

12č e r ve n  2 0 1 0

... arrac
něco mezi nebem a zemí
výklad z karet – práce s kyvadlem

tajemno – masáže – přírodní léčitelství
kurzy – přednášky – horoskopy

Zúžená 1, Praha 6 – Břevnov
www.arrac.cz, tel. 606 818 412

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,
PRÁVNÍ SLUŽBY,

17 LET ZKUŠENOSTÍ,
OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

PSYCHOTERAPIE
MUDr. Radana Syrovátková

english speaking,
Evropská 86, Praha 6

728 104 552
www.syrovatkova.cz

PLASTOVÁ OKNA, DVEŘE A ZIMNÍ ZAHRADY
A-OKNA s.r.o. – CERTIFIKOVANÝ VÝROBCE – ISO 9001

OKNA, DVEŘE, DOPLŇKY 
špičkové 5 a 6–k německé profily  

prvotřídní německé kování  

bezplatné poradenství a zaměření zakázek 

dodávky včetně služeb a doplňků na klíč 

VYUŽIJTE AKCI „ZVLÁŠTNÍ BONUS“ DO 30.6. !

PRÁVĚ NYNÍ JEN U NÁS 
k nízkým cenám „ZVLÁŠTNÍ BONUS“ 

výběr z osmi různých designů 
bezpečnostní kliky Secustic standardně 

revizní seřízení kování v ceně oken 
čistící a mazací souprava zdarma 

20 LET ZÁRUKA !!

ZÁKAZNICKÉ CENTRUM
Bělohorská 164 (Břevnov)
169 00 Praha 6
Tel.: 235 312 671
Fax: 235 312 672
GSM: 775 595 823
E-mail: praha@aokna.cz

CERTIFIKOVANÝ

ČESKÝ VÝROBEK

www.aokna
.cz

Zelená

 SCHVÁLENO 

AKCE ČERVEN: 
VÝFUKY BEZ DPH pro KAŽDÉHO !! 



ohlédnutí

13 č e r ve n  2 0 1 0

Už pošesté si Praha 6 připomněla
výročí konce druhé světové války kul-
turním programem na Dejvické třídě.
Letošní program k 65. výročí nesl ná -
zev Dejvická československá a měl li -
dem připomenout společnou minu-
lost se Slováky. „Pokaždé mají oslavy
trochu jiný příběh, tak jako byly roz-
manité příběhy lidí, kteří bojovali za
svobodu,“ řekl starosta Chalupa.

„Nesmíme zapomínat na to, že v té -
to válce trpěli nejen Češi. 360 tisíc Če -

choslováků zemřelo během druhé svě-
tové války a je na čase, abychom si zase
připomněli, že jsme jednou byli součás -
tí jednoho státu,“ přivítal starosta To -
máš Chalupa diváky a společně s vá leč -
ným veteránem Tomášem Sedláčkem
zahájil program, který připravila měst-
ská část. 

Slovenština se tak na pódiu střídala
s češtinou a odpolední program mode-
rovala česko-slovenská dvojice Vlasta
Korec a Zuzana Belohorcová. Se svými

hudebními čísly se vystřídali Ondřej
Hejma a Žlutý pes, Dara Rolinc, Peter
Nagy, Martin Chodúr a Petr Muk, je hož
koncert na Dejvické třídě byl zřejmě
posledním vystoupením před jeho ne -
šťastnou smrtí. Dvojjazyčný koncert si
pochvalovali jak diváci, tak vystupují-
cí. „Je to logické a přirozené,“ řekl zpě-
vák Ondřej Hejma.

V den výročí se konala po Praze 6
řada pietních aktů. Místopředsedkyně
PS PČR Miroslava Něm cová, europos-
lanec Jan Zahradil, primá tor Pavel
Bém, starosta Tomáš Chalupa a další
zástupci městské části se poklonili
hrdinům a položili věnce u památníku
československým zahraničním vojá-
kům, u památníku padlým parašutistům
v areálu vy sokých škol a památníku
československých zahraničních letců
na náměstí Svobody. „Moc bych si přál,
aby k žád ným pomníkům už nik dy
nemusela být dopisována žádná jména.
A pokud, nedej bože, přijde čas, kdy
budou muset znovu lidé bránit svobo-
du a svou vlast, tak abychom to všich-
ni dokázali udělat tak samozřejmě,
jako to dokázali naši předkové před 65
lety,“ přeje si Tomáš Chalupa.

Dejvická československá
připomněla osvobození a společnou minulost

Závěr května patřil dětem

Děti v Praze 6 si v květnu užívaly. Buď
se mohly jen tak bavit na dětských
dnech nebo rozvíjet své dovednosti na
akcích, které pořádaly organizace vě -
nující se volnočasovým aktivitám dětí. 

Městská část uspořádala pro děti
Dětský den na Petynce. Pěkné počasí
sice ještě na koupání nebylo, ale i tak
si mohly užít spoustu netradičních

atrakcí, a to i na vodě. Den dětí tradič-
ně pořádalo i o. s. Hanspaulka. Tříden-
ní festival volnočasových aktivit Bam-
biriáda ovládl prostor u Vítězného
náměstí a prezentovaly se Domy dětí
a mládeže, turistické kluby nebo skaut-
ské oddíly. Sportovně pojaté bylo Kaš -
párkohraní ve Hvězdě, které se s úspě-
chem konalo již druhým rokem.



inzerce

14č e r ve n  2 0 1 0

Hledám dům,
nebo větší byt
na prodej v Praze 6

Volejte prosím na tel. č.

733 690 110

Ordinace praktického lékaře
Interní ambulance

Praha 6 – Bubeneč, Chittussiho 1
INTERNA Co. spol. s r.o.

TN: 224310194 . linka 244
www.ldn-bubenec.cz
Od 1. 4. 2010

je možné se nově registrovat.

V souvislosti s výstavou Světlo pro
Prahu by mohla veřejnost vnímat spo-
lečnost E.ON jako ty „zlé hochy“, kteří
mohou za utrpení ptáků. Souhlasíte
s tímto názorem?
Dovolil bych s tímto velmi zkreslen˘m názo-
rem nesouhlasit. Problém úhynu ptákÛ vy-
chází z praxe zavedené, a to nejen u nás v âR,
desítky let. JiÏ v roce 1997 jsme se chopili ini-
ciativy a v jednom z pfiedchÛdcÛ na‰í spoleã-
nosti se zaãali zab˘vat problémem úhynu
ptákÛ na sloupech distribuãních vedení. V̆ -
sledkem je návrh konzoly, jejíÏ konstrukãní
uspofiádání nedovolí ptákovi usednout. Je to

jednoznaãnû dÛslednûj‰í fie‰ení, neÏ rÛzné
kryty izolátorÛ a vodiãÛ v jejich blízkosti, kde
jisté riziko vÏdycky existuje.

Mohl byste jednoduše vysvětlit, v čem
vlastně spočívá problém se sloupy?
Problémem je rovina konzoly mezi izolátory,
na kterou mÛÏe pták usednout. Pfii usedání
nebo vzletu pak mÛÏe dojít ke vzniku ob-
louku nebo dokonce spojení vodiãÛ kfiídly
ptáka. Tím dojde k popáleninám tûla ope-
fiencÛ, uhofiením ãástí kfiídel nebo nohou, zra-
nûní vlivem pádu z v˘‰ky nebo k jejich
pfiímému usmrcení.

Jaké moderní technologie přispívající
k bezpečnosti opeřenců nyní použí-
váte?
Na‰ím zásadním pfiíspûvkem pro ochranu
opefiencÛ je montáÏ konzol typu „Pafiát“ na
v‰ech nov˘ch linkách i pfii v‰ech opravách
linek stávajících. PouÏívání rÛzn˘ch technic-
k˘ch prostfiedkÛ, napfi. hfiebenov˘ch zábran,
na rovinn˘ch konzolách se nám neosvûdãilo.
A to zejména z dÛvodu jejich Ïivotnosti
a bezpeãnosti pracovníkÛ pfii montáÏi. Proto
jsme vyvinuli vlastní prvek na tyto rovinné
konzoly, kter˘ by mûl poÏadavkÛm vyhovo-
vat podstatnû lépe. Navíc je konstruován tak,
aby ho bylo moÏné montovat bez vypnutí
proudu.

Výstava Světlo pro Prahu po deseti le-
tech má však více rozměrů, jedním
z nich je environmentální výchova pro
žáky základních a středních škol. Mohl
byste nám prosím přiblížit, o co se kon-
krétně jedná?
Cílem projektu environmentální v˘chovy je
motivovat uãitele základních ‰kol k tomu,
aby své Ïáky vedli nejen k ohleduplnému

vztahu k Ïivotnímu prostfiedí, ale také aby jim
názornû pfiiblíÏili vzájemnou provázanost kul-
tury a pfiírody. T˘m pracovníkÛ Ochrany
fauny pfiipravil proto speciálnû pro tuto v˘-
stavu celkem ‰est edukaãních programÛ, které
osloví Ïáky prvního a druhého stupnû i stu-
denty stfiedních ‰kol. Na webov˘ch stránkách
v˘stavy www.svetloproprahu.cz jsou k dispo-
zici pracovní listy s metodikou ke v‰em pro-
gramÛm, aby se s nimi mohli pedagogové
pfiedem seznámit a nakopírovat je pro Ïáky.

Výstava Světlo pro Prahu po deseti letech

Vladimír Vácha, tiskov˘ mluvãí spoleãnosti
E.ON âeská republika: „V rámci v˘roby
a distribuce energií vyuÏíváme takov˘ch
postupÛ a zafiízení, které neohroÏují krajinu
ani Ïivoãichy, zvlá‰tní pozornost je vûnována
ochranû opefiencÛ.“

V návaznosti na výstavu „Světlo pro Prahu“, která v roce 2001 v podobě
vystavených ptačích zdechlin poněkud kontroverzním způsobem
poukazovala na nutnost zastavit utrpení ptáků na sloupech elektrického
vedení, se expozice po deseti letech vrací zpět do Národního muzea.
Autoři chtějí touto výstavou poděkovat všem, kteří se v uplynulých deseti
letech podíleli na prosazování potřebných změn a legislativních opatření či
vývoji bezpečných sloupů elektrického vedení. Generálním partnerem
výstavy Světlo pro Prahu po deseti letech se stala energetická společnost
E.ON Česká republika. Na to, z jakého důvodu a jak tento projekt naplňuje
strategii energetické společnosti, jsme se zeptali tiskového mluvčího
společnosti, pana Vladimíra Váchy.

Country Life
Denně pro vás připravujeme:
•  Snídaňové menu
•  Obědové menu
•  Saláty, sendviče
•  Moučníky
•   Čerstvé ovocné

a zeleninové šťávy

Jídla i nápoje možné odnést s sebou.
P O  PÁ :  8 . 3 0 1 6 . 0 0  H O D.

www.countrylife.cz

Čs. armády 30, Praha 6

Vegetariánské 
bistro



inzerce

15 č e r ve n  2 0 1 0

ŠKOLICÍ CENTRUM – AUDITORIUM
Nabízíme k pronájmu školicí centrum přibližně pro 
18 až 20 osob vybavené špičkovou promítací techni-
kou a zázemím v areálu Hvězda, Praha 6-Petřiny.

Centrum je vhodné pro: školení  jazykové kurzy či 
výukové programy 

 semináře  pracovní porady  prezentace výrobků 
nebo služeb  vernisáže  rozmanité tvůrčí aktivity.
Na přání jsme schopni zajistit i cateringové služby.

Prohlídka prostor, informace a objednávky:
B.E.L.C.A., s. r. o.  tel.: 775 253 077
e-mail: info@belca.cz www.belca.cz

Navštivte naši 3D výstavu Navštivte naši 3D výstavu a vyhrajte zájezd za 50 000 Kč a další ceny! a vyhrajte zájezd za 50 000 Kč a další ceny! 
Šanci máte až do konce června. Šanci máte až do konce června. 

Zapojte se také do soutěže o nejvtipnější fotku z výstavy na našem Facebooku.Zapojte se také do soutěže o nejvtipnější fotku z výstavy na našem Facebooku.

Unikátní

výstava
v Metropoli Zličín!stav

opoli Zlličičičínínínín!!!!



inzerce

16č e r ve n  2 0 1 0

Co pro to musíš udělat? 
Porazit v soutěžích další čtyři páry!

Jak na to?
Zaregistrujte se od 15. 5. do 13. 6. 

na www.ocsestka.cz

Zodpovězte pár otázek.

Nechte se vybrat do fi nále a přijďte soutěžit.

Vyhrajte a získejte svoji svatbu, která 
se uskuteční 1. 10. 2010.

www.ocsestka.cz

Vyhraj svoji svatbu
za 150 000 Kč!

N

zábava 
pro děti, 
nákupy 
pro dospělé



volný čas / inzerce

17 č e r ve n  2 0 1 0

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
1. 6. – 30. 6. Fotogalerie Juliska – Výstava dětských talentových prací
Vystavujícími jsou členové fotoklubu Líheň Stanice techniků. Představí se

úspěšní uchazeči o studium na SPŠ Grafické. Výběr z talentových prací, volná
tvorba i povinné práce. Tématicky převládá výtvarná fotografie, motivy insce-
nované, aranžované i nalezené. Galerie je volně přístupná každý pracovní den
od 13 do 19 hod., Stanice techniků, Pod Juliskou 2.

9. 6. Pražský pohár – seriál automodelářských závodů
Závod tradičního seriálu. Soutěží se v kategoriích PR24, PR32, a Oldtimer

a závodníky jsou žáci, junioři i dospělí. Od 18 do 18.10 bude probíhat přejím-
ka modelů, vlastní závody potom od 18.10 do 21 hod. 

Závody jsou atraktivní podívanou i pro „nemodeláře“. Probíhají na 6 prou -
dé, 40 m dlouhé autodráze. Modely autíček zde (dle kategorie) tuto vzdálenost
projíždějí za 4 až 2 sekundy a dosahují tak rychlostí od 40 do 80 km/h. 

Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a,
160 00 Pra ha 6, tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz 

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 5. 6. od 10 do 12 h a od 12 do 14 h, keramická dílna
Keramická sobota – „Bělohorské raku“. Přihlášky předem na tel. DDM 235
323 333.

Úterý 8. 6. od 18 h, sál Na Marjánce  
Rytmus, světlo a čas – výstava výtvarných a keramických prací našich krouž-
ků věnovaná 600. výročí Staroměstského orloje. Na vernisáži k poslechu zahra-
je jazzová skupina Radek N.session. Výstava potrvá do 10. 6. Vstupné dobro-
volné.

Středa 9. 6. od 18 h, sál Na Marjánce  
Koncert pro hlínu – vystoupení hudebních kroužků DDM. Vstupné dobro-
volné.

Středa 9. 6. od 16 do 18 h, dopravní hřiště DDM Na Vypichu
Závod v orientačním běhu. Tratě i pro ty, co si tento zdravý a chytrý sport
chtějí zkusit a nemají žádné předchozí zkušenosti. Více na www.zaket.cz.

Čtvrtek 10. 6. od 18 h, sál Na Marjánce  
V rytmu tance – vystoupení tanečních kroužků DDM. Vstupné dobrovolné.

Sobota 19. 6. od 10 do 12 h a od 12 do 14 h, keramická dílna
Keramická sobota. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333.

Úterý 29. 6. od 15.30 do 18 hod., dopravní hřiště DDM Na Vypichu 
Loučení se školou – tradiční odpoledne her a soutěží pro děti. Vstup volný. 

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Vlastivědné vycházky
19. 6. Z Tiché do Dolní Šárky 
Sraz ve 14 hod. na stan. aut. č. 161, 254, 356, 316 Jenerálka – jede z Dejvic-

ké. Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně Mgr. J. Náprstková
27. 6. Procházka Bubenčí s krásami vilové zástavby – 1. část
Z Vítězného náměstí ke kostelu sv. Gotharda. Detailněji se bude povídat o vi -

lách ve Slavíčkově ul., půjde se kolem vily Bianca a vycházku zakončí povídání
o pouti Na Slamníku. Sraz ve 14 hod. na nám. Svobody, u Infocentra Prahy 6
(Skleňák). Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně H. Čenková

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt: Eva
Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Pavel Šimčík a Dejvické divadlo pořádají 7. – 9. června 

Samuráj
Festival dramatu jednoho herce – 1. ročník: Kouzlo šesti samot
Třídenní festival monodramat vznikl z iniciativy herce Dejvického divadla

Pavla Šimčíka, který nastudoval v Eliadově knihovně Divadla Na zábradlí pod
režijní supervizí Arnošta Goldflama inscenaci Jeden den. Oslovil svých pět
kolegů, kteří mají podobné herecké zkušenosti, a přizval je k setkání herců-sólis-
tů a zajímavých hudebníků s diváky, kteří chtějí strávit v DD tři příjemné veče-
ry nebo třeba jen vidět jedno z nabízených představení. Zmíněné tři dny a jejich
symbolika by neměly být jen sezonní záležitostí. Záměrem a úsilím prvního roč-
níku je vybudovat na profesionální a velice prestižní divadelní scéně Prahy 6
zcela originální a původní divadelní festival s každoroční tradicí.

Patronkou festivalu je Taťjana Medvecká, která v roce 2002 obdržela za roli
Antonie Nikolajevny ve hře Pavla Nilina Poprvé vdaná prestižní cenu Thálie.
Program festivalu na str. 20 nebo www.dejvickedivadlo.cz/samuraj.

Dobročinný obchod
Sue Ryder v Koulově ulici

Dobročinné obchody (ve Velké Británii známé jako charity shops) fungují na
jednoduchém, leč v Čechách ojedinělém principu. Obchody přijímají da ry (od
jednotlivců, firem, návrhářů), které jsou následně prodávány v ma loobchodní
síti. Výtěžek, který je z prodeje získán, je využit na péči o seniory - klienty
Domova Sue Ryder. 

Sortiment obchodu je široký, stejně jako je široká škála věcí, které lze ob cho-
dům darovat. Věcí, kterou vy sami nepotřebujete nebo se vám nelíbí, může udě-
lat velikou radost někomu jinému.

Přijímají se a prodávají tyto věci: mo derní (tj. maximálně 5 let staré), vy prané,
nepoškozené oblečení, módní doplňky – kabelky, šátky, kravaty, bižuterie, pásky,
boty (jen velmi mírně ob nošené), dárkové předměty, originální CD, DVD, VHS,
knihy české i v cizím jazyce, keramika, sklo, porcelán, sportovní potřeby, domá-
cí potřeby, plně funkční elektrospotřebiče, obrazy, hračky, nábytek.

Více informací o Domově Sue Ryder: www.sue-ryder.cz

Salón Harmonia Mystika,
Tobrucká 706/11, Praha 6

Kosmetika – 360 Kč/h – 608 059 816
Masáže – 300 Kč/h – 773 614 276

www.harmoniamystika.cz

NEJLEPŠÍ CENY V OKOLÍ

MINIŠKOLKA KATKA
Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 155
www.miniskolkakatka.cz
Zápis na nový školní rok 2010/2011
pokračuje – otvíráme druhé oddělení
Těšíme se na Vás, přijďte se k nám podívat
nebo nás kontaktuje na tel: 723 938 458 nebo 607 690 345,
nebo e-mail: miniskolkakatka@seznam.cz

Malování � lakování � tapetování,
štukování, � fasády � zaměření zdarma,

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.amalnov.cz, amalnov@atlas.cz

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Prevcentrum zve na Výstavu dětských výtvarných prací
Autory prací jsou žáci 6. až 9. tříd základní školy Norbertov na Praze 6. Děti

zpracovaly výtvarné práce na různá témata, mimo jiné se nechaly inspirovat pří-
běhy z českých i řeckých pověstí, vystaví zde také svoje přebaly knih a ilustrace,
linority ex libris a abstraktní kompozice.Návštěvníci si budou moci výstavu pro-
hlédnout v prostorách programu ambulantní léčby o. s. Prev-Centrum, Mezi-
školská 1120/2, Břevnov, 6 do 30. září. Vstup na výstavu je volný. 



inzerce

18č e r ve n  2 0 1 0

Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE

JAZYKOVÉ KURZY

kurzy v Jizerských horách
(výuka a dovolená v jednom)
intenzivní kurzy v Praze 6

(pro dospělé i děti)

Alfa Language Clubs-Praha
224 324 889, 602 338 574

www.alfalcp.cz
Buďte v kurzu i v létě!

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Sběratel koupí
sbírku československých

oběžných mincí od r. 1921.
Serióznost a poctivost

samozřejmostí.

Tel.: 602 292 096



sport

19 č e r ve n  2 0 1 0

Kvalitní zázemí v podobě nových ša -
ten a sociálního zařízení přibylo k ví -
ceúčelové hale na Kotlářce. Halu vy u -
žívají především mládežnické oddíly
florbalu Tatranu Střešovice. Slavno-
stního otevření nové části haly se ko -
nalo v květnu. 

Nové šatny ocení hráči hlavně v zi -
mě. „Dosud děti přecházely venkem
z ša ten mimo halu, to bylo nepříjemné,
zvlášť, když se zpocení vraceli ze zápa-
su,“ oceňuje stavbu prezident Tatranu
Martin Vaculík. Sami hráči nové šatny
hodnotili zcela bezprostředně: „To je
hustý!“

Dřevostavba připojená k hale byla
hotova v rekordním čase a v budoucnu

se počítá i s vybudováním občerstvení
pro návštěvníky areálu. Přístavbu ví ce -
účelové sportovní haly financovalo
hlavní město částkou 5,5 milionů ko run.
„Jsem rád, že se tento sportovní areál
konečně dočkal nových šaten a so ciál -
ního zařízení. Sportovní centrum Na
Kotlářce je jedním ze středobodů spor-
tovního vyžití na Praze 6. Město ho
spo lečně s městskou částí Praha 6 chce
dále rozvíjet a modernizovat,“ řekl pri-
mátor Bém. Spolu s primátorem pře-
střihl pásku i starosta To máš Chalupa.
Společně rozdali dě tem jako dárky no -
vé míče a sportovní po můcky. Slavno-
stnímu otevření předcházela přátelská
utkání dětí ve florbale. 

Hala na Kotlářce má vlastní šatny

Jeden a čtvrt století od založení a dva-
cet let od obnovení činnosti si při-
pomněli členové Sokola Střešovice,
kteří se na oslavu sjeli dokonce z růz -
ných koutů republiky. 

Členové jednoty připravili výstavu
památek a dokumentů, které se zacho-
valy u jednotlivců po zrušení jednoty
v padesátých letech. Vedle fotografií
z mi nulosti a současnosti a ze sokol-
ských sletů, byly k vidění i původní
dokumenty, obrazy a vlajky. 

Zahájení výstavy se účastnil i pri-
mátor Pavel Bém a předal jednotě no -
tebook a historickou mapu Prahy z ro -
ku 1742. „Jsem velice rád, že tradice
sokola u nás přetrvává a máme zde or -
ganizace, které ji nenechají zaniknout,“
řekl primátor Pavel Bém, který přítom-
ným popřál „aby byli zdrávi na těle i na
duchu ještě mnohá desetiletí.“

Významnou částí oslavy bylo zno-

vuobnovení znaku Sokol ve štítě staré
sokolovny, odstraněného v padesátých
letech. O jeho odhalení se postarali sta-
rosta České obce sokolské bratr Jaro-
slav Bernard a starosta Prahy 6 Tomáš
Chalupa. O historii TJ Sokol Praha
Stře šovice promuvila Dana Černohou-
zová, vzdělavatelka jednoty . Současně
s kulturní částí oslavy probíhal celý den
turnaj v malé kopané družstev Sokola
a družstev Tatranu. V turnaji k radosti
sokolů zvítězilo jejich družstvo. 

Z historie Sokola ve Střešovicích
Tělocvičná jednota TJ Sokol Praha

Střešovice byla založena v r. 1885. Po -
čet členů se rychle zvyšoval. Cvičilo se
v hospodě „Na Velké“, později v „Bou -
dě“, provizorní tělocvičně zřízené pro
Sokoly řádem premonstrátů po výstav-
bě kostela sv. Norberta. Pomocí sbírek
byla v r. l922 postavena vlastní soko-

lovna Na Andělce – nyní TJ Tatran.
V r. 1928 měla jednota již 435 členů
a v r. 1932 již 520. Cvičení probíhalo
s ohledem na všestranný rozvoj těla.
Kromě cvičení prostných a na nářadí
by la pěstována i atletika a sporty – od -
bíjená, kopaná a v zimě i hokej. Jednota
měla svůj divadelní soubor. Každoro-
ročně se pořádaly akademie, besídky,
Šibřinky a závody. Členové Sokola se
účastňovali nejen sokolských, ale i ce -
lostátních závodů, jednotlivci dokonce
i Olympijských her. Jednota zahájila
svou činnost ihned po revoluci v květ-
nu 1945, nejprve na sokolském hřišti,
na podzim už v upravené sokolovně.

V letech 1945–8 se počet členů,
včetně dorostu a žactva, také vzhledem
k přípravě sletu v r. 1948, hodně zvý-
šil. Brzy po sletu byli akčním výborem
Národní fronty v Praze XVIII zbaveni
funkcí představitelé jednoty a vylouče-
ni ze Sokola. V letech 1952–53 byl So -
kol definitivně rozehnán a jeho majetek
zabaven. Veškeré oficiální materiály
o čin nosti Sokola od r. 1945 se neza-
chovali. 

Po druhé byla činnost tělocvičné
jednoty Sokol Praha Střešovice obno-
vena v r. 1990 a do konce roku měla
jednota 101 členů. Cvičení probíhalo
v so kolovně a ve škole, protože Tatran
pro nedostatek kapacity neposkytl ke
cvičení volné hodiny. Po sedmi letech
restitučních jednání bylo pro Sokol zří-
zeno věcné právo bezplatného užívání
k nemovitostem a pozemkům, potvrze-
né po smíru a dovolání v roce 2003.
V následujících letech již Sokol využí-
val tělocvičnu v objektu Tatranu. Sokol
Střešovice je pouze vlastníkem přile-
hlého hřiště s umělou trávou, které So -
kol zrekonstruoval s pomocí grantu ma -

gistrátu, příspěvku městské části Pra ha
6 a ČOS. Vybudováno bylo také hřiště
na odbíjenou a malou kopanou. Počet
členů Sokola se v průběhu let měnil od
170 do 120 podle přibývajících mož-
ností jiných sportů a činností pro děti.

Sokol Střešovice oslavil 125 let

Zahájení cvičení v květnu 1945 venku, když tělocvična byla ještě zdevastovaná
po okupaci německou armádou.



kulturní servis

20č e r ve n  2 0 1 0

Kulturní programy

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

4. 6. ve 20 hod. 
Letní setkání osamělých písničkářů,
koncert
5. 6. 12 – 24 hod.
Festival osamělých písničkářů, kon-
cert
7. 6. ve 20 hod. 
The Hollow Men + Pretty Old
Sound, koncert
9. 6. ve 20 hod. 
Filmový večer: Interview, režie: Ste -
ve Buscemi. 

10. 6. ve 20 hod.
Hm…, koncert
11. 6. ve 20 hod. 
Česká disharmonie + Defenestrace
77, koncert
12. 6. v 19.30 hod.
Jet Beat – koncert v rámci Pražské
mu zejní noci + filmové medailony R.
Hladíka a V. Mišíka, připravilo Popmu-
zeum.  
14. 6. ve 20 hod.
Milan Jakeš a Vlado Micenko – ab -
solventský koncert studentů konzerva-
toře Jaroslava Ježka.
15. 6. ve 20 hod.
Vlasta Třešňák: Zeměměřič – křest
CD. Vystoupí V. Třešňák & Band, J.
Hutka, V. Merta
16. 6. v 15 hod.
Filmové odpoledne: Světlušky v za -
hradě. Tradičně pojaté a částečně au -
tobiografické melodrama, vstup volný.
16. 6. ve 20 hod.
Filmový večer: Světlušky v zahradě 

17. 6. ve 20 hod.
Baishnav Tantra (IND) – tradiční li -
dová hudba Západního Bengálska 
18. 6. ve 20 hod.
Z. Kansky & World Jazz Group –
koncert
21. 6. v 19.30 hod.  
Cirkus Žebřík: Polévka stydne aneb
Vzlety mysli Mistra Leonarda – lout-
kové představení o životě L. da Vinci
22. 6. v 17 hod.
Divadla Vzhůru nohama a Fígl: Ro -
kec a Žužu – loutkové představení pro
děti i dospělé. 
23. 6. ve 20 hod.
Filmový večer: Volver, režie: Pedro
Almodóvar. 
24. 6. ve 20 hod.
Deneb – balkánský folklor a moderní
akustická hudba. 
25. 6. ve 20 hod.
Absolventský koncert dvou studentů
Konzervatoře Jaroslava Ježka – Niny
Marinové a Jakuba Šnýdla.

Od 1. 4. divadlo opět vystupuje na
adre se Dejvická 38. 
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

4. 6. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
5. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
6. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
8. 6. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
9. 6. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
10. 6. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
11. 6. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
12. 6. ve 14 a v 16.30 hod 
Jak pan Spejbl prášil
13. 6. ve 14 a v 16.30 hod
Jak pan Spejbl prášil

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

4. 6. Joe Penhall
Krajina se zbraní
Hra o lidech, kteří perfektně dělají svou
práci… 
5. 6. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy špionážního filmu
Alfreda Hitchcocka.
6. 6. William Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, které nikdo nepotřebu-
je. 

7. 6. SAMURÁJ
FESTIVAL DRAMATU JEDNOHO 

Edvard Radzinskij Koba
(hraje Vladimír T. Gottwald)

Patrick Grégoire Blb
(hraje Marek Matějka)

Součástí večera je vystoupení
skupiny Hm...

8. 6. SAMURÁJ
FESTIVAL DRAMATU JEDNOHO 

Arnošt Goldflam Jeden den
(hraje Pavel Šimčík)

Doug Wright Svou vlastní ženou
(hraje Pavol Smolárik)

Součástí večera je vystoupení
skupiny Hi-Fi.

9. 6. SAMURÁJ
FESTIVAL DRAMATU JEDNOHO 

Jiří Jarkowski Unicorn
(hraje Petr Vaněk)

Arnošt Goldflam Starý nemotora
(hraje Arnošt Goldflam)

Součástí večera je vystoupení
skupiny Please the Trees.

10. 6. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
11. 6. Petr Zelenka
Teremin
13. 6. Viliam Klimáček
Dračí doupě
Hra o přátelství a o zločinu.
14. 6. Dennis Kelly
Debris
Rodinná hra, ve které se věci vymkly
z rukou.
16. 6. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

4. 6. Já jsem otec Bemle
(a já matka Žemle) 

5. 6. Kytice v 16 hod.
6. 6. R. Tomášek
7. 6. Všechnopárty
8. 6. Všechnopárty
9. 6. Two voices

11. 6. Kytice
15. 6. Všechnopárty
16. 6. Kytice
17. 6. Petr Smetáček

– absolventský koncert
18. 6. Mam'zelle nitouche

– předpremiéra
19. 6. Mam'zelle nitouche v 16 hod.
21. 6. Mam'zelle nitouche

– předpremiéra
22. 6. Mam'zelle nitouche

– předpremiéra

Letní provozní doba poboček MKP 
v červenci a srpnu 2010

Břevnov, Bělohorská 56/1666
Út 9-19, St a Čt 12-19, Pá 9-15

Dejvice, Technická 6/2710
Út 9-19, St a Čt 12-19, Pá 9-15
Petřiny, Mahulenina 31/1185

St 12-19, Pá 9-15
Hradčany, Pohořelec 25/111

Po a Čt 12-17

Úplná uzavírka všech poboček:
2. 8. – 8. 8. 2010

Vyzkoušejte nové běžecké tratě

Veřejný běh
16. 6. od 18 hod.

na Ladronce
Změřené tratě pro dorost a ženy 5 km,
pro muže 10 km. Každý účastník do -
stane jako suvenýr své startovní číslo
s čipem.
Přihlášky na místě přímo v usedlos-
ti Ladronka od 16.45 hod. Společný
start všech kategorií je v 18 hod.

Akci podporuje MČ Praha 6.



servis

21 č e r ve n  2 0 1 0

Servis a oznámení

Kontakt: 725 666 756,
www.ladronka.com

6. 6. Divadlo Romaneto
Začátek představení je v 17 hod.

Vstupné 100,- Kč

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

V ČERVNU ZAVŘENO

Sdružení dejvických hudebníků „Kotlaba" pod záštitou MČ Prahy 6 pořádá 
15. ročník hudebního festivalu 

XV. DEJVICKÉ HUDEBNÍ LÉTO
v neděli 20. června 2010 od 12 – 22 hodin na stadionu Juliska v Praze 6 

Veškerý výtěžek této akce včetně honorářů zúčastněných umělců
bude věnován dětskému stacionáři DAR v Praze 6 Vokovicích. 

Vystoupí:
Jana Kratochvílová a Illuminatica, Krausberry, Yo-Yo Band, Ivan Hlas Trio,

Hudba Praha, Laura a její Tygři, ParadeMarche, OOZ, Wooden Shoes a další.
Koncert uvádí Martin Dejdar alias OZZÁK.

Program i pro děti:
nafukovací skákadla, bonbónostroj, bohaté občerstvení ...

Pohádkový les Džbán 2010 
26. 6. od 10 do 17 hodin 

Setkání s pohádkovými postavičkami v okolí přírodního koupaliště Džbán pro
děti a rodiče pořádá Občanské sdružení JAKA. Začátek trasy je u MC Donald
Divoká Šárka – otočka tramvaje 20 a 26. Na cestě potkáte osm pohádkových
stanovišť, dětskou show RTC production, nafukovací hrady a další překvape-
ní. Vstupné: děti dobrovolné, dospělí 50,- Kč.
Informace: 603 817 104, jaka@jaka.cz, www.pohadkovyles.cz

Otevřená 1072/4, Praha 6 – Střešovice
Kontakt:
Václav Šála (vedoucí koupaliště),
tel. 724 022 860
pokladna, tel. 233 355 027
plavčík, tel. 233 353 027
www.koupalistepetynka.cz

Červen 
Provozní doba: od 7 hod. do 21 hod.

jednorázový vstup zlevněné
7:00 100,- 70,-
8:00 100,- 70,-
9:00 110,- 70,-

10:00 130,- 80,-
11:00 140,- 80,-
12:00 150,- 90,-
13:00 150,- 90,-
14:00 150,- 90,-
15:00 130,- 80,-
16:00 120,- 70,-
17:00 100,- 60,-
18:00 100,- 60,-
19:00 90,- 50,-
20:00 90,- 50,-
Zlevněné vstupné pro držitele prů-
kazu ZTP, důchodce nad 70 let a děti
do 140 cm.

AUTHOR Dětská Pražská padesátka
5. června plochodrážní stadion „Na Markétě“ 

start první kategorie v 9 hod. 
� Kategorie chlapci a dívky od r. 2004 do 1994
� Závod je připravován pro horská a trekingová kola. Zúčastnit se může každý

ve věku do 16-ti roků, kdo si podá přihlášku a jeho účast potvrdí zákonný
zástupce. Možnost závodů 3 – 5 členných týmů. 

� Přihlášky se přijímají na www.mohila.cz do 4. června ve 12 hod.
� Potom je možné se přihlásit až v den startu do 9 hodin.

Jubilejní 10. ročník

Hanspaulského hudebního festivalu
neděli 27. června od 14 hodin na louce pod Hanspaulským zámečkem

Před 10 lety stáli u zrodu festivalu žáci ZŠ Hanspaulka, kteří chtěli oživit hudeb-
ní tradici  Hanspaulky a spolu s učiteli školy a rodiči se pustili do organizace
hudebního svátku, který dnes již patří k pravidelným kulturním akcím Prahy 6.
I letos se festival koná díky podpoře MČ Praha 6.
Vstupné na akci je dobrovolné. Návštěvníci, kteří přispějí, mají možnost vyhrát
některou z cen, které do tomboly věnují nejrůznější subjekty sídlící v Praze 6.
Výtěžek z akce bude opět věnován Speciální škole v Rooseveltově ulici.
Během odpoledne se představí jak začínající, tak i zkušení hudebníci, pro děti
vystoupí Malé Vinohradské divadlo.

Domova sv. Karla Boromejského zve

1. – 30. 6.
Refektář denně 10 – 18 hod.

Patchwork pro léto
Výstava Bohemia Patchwork Klubu

Neděle 6. 6. v 19 hod.
kostel sv. Rodiny
Kytarová dueta

Alice Jíšová a Jitka Nouzová
Výběr těch nejzajímavějších skladeb
Španělska a střední Evropy. 

Neděle 13. 6. v 18 hod.
letní pódium zahrada Domova

Asonance
Česká folková skupina se zaměřením
na skotské a irské lidové balady, pís -
ně a instrumentální skladby

Úterý 15. 6. v 19 hod. 
Cestička k domovu

Houslový koncert sourozenců Ere-
tových – Virtuosi Ereti
Z Japonska až do Čech s hudebními
skladbami těch nejzajímavějších au -
torů, včetně B. Smetany a jeho Proč
bychom se netěšili? Pod záštitou Na -
dačního fondu maltézského kříže
a Česko-afghánské obchodní komory
Vstupné dobrovolné. Možnost za kou-
pení sponzorské vstupenky za 300 Kč

Sobota 19. 6. v 15 hod. Atrium
Musica e Danza

Taneční vystoupení

Neděle 20. 6. v 19 hod.
Kostel sv. Rodiny

Jirka Černý a jeho písně
Křesťanský folk

Úterý 22. 6. 19 hod.
Koncert Jitky Zelenkové

Pod záštitou
Nadace T-SOFT ETERNITY

Čtvrtek 24. 6. v 18 hod. refektář
Letní flétna a klavír

Koncert žáků lektorky Zuzany
Hrbkové KS Průhon

Není-li uvedeno jinak, vstupné na
všechny akce dobrovolné. Výtěžek je
určen na podporu činnosti Domova. 
Kontakt: www.domovrepy.cz
K Šancím 50, Praha Řepy
tel.: 235 301 238 
Spojení: Tram č. 9, 10, zastávka
Sídliště Řepy, Bus č. 164.

Popmuseum v KC Kaštan zve na výstavu

BIGBÍT REVISITED – Jak vznikal TV dokument
Nová výstava Popmusea představí hrdiny i tvůrce legendárního televizního
dokumentu o historii české a slovenské rockové hudby, který čítá 42 hodino-
vých dílů, i příhody z natáčení, ne vždy veselé. Dobové dokumenty a ohlasy
na premiérové uvedení seriálu. 
V Popmuseu v KC Kaštan, Bělohorská 150 v otevíracích hodinách středa – ne -
děle od 16 do 20 hod. od 3. 6. do 24. 9.



inzerce

22č e r ve n  2 0 1 0



společnost

23 č e r ve n  2 0 1 0

6/2010, 2. června 2010
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
Nám. Svobody 728/1, 160 00 Praha 6

Tel.: 603 522 544
E-mail: bachora@volny.cz

Osobní návštěvy možné
jen po telefonické dohodě.

REDAKCE: 
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: info@novinysestka.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

Třetí ročník amatérské filmové sou-
těže pro děti ze základních škol a stu-
denty středních škol z Prahy 6 zná ví -
těze. V soutěži se sešlo celkem třináct
filmů a o témata nebyla nouze. Fil-
mová tvorba školáků měla být za mě-
řena na problémy závislostí. 

„To, že se mladí lidé dokáží na pro -
blémy podívat vlastním pohledem, na -
točit o něm film nebo dokument, je dů -
ležité. Vždycky to funguje líp, když
jsou součástí příběhu, než když jim je
mentorováno, co se má nebo nemá dě -
lat,“ domnívá se starosta Tomáš Chalu-
pa. „Antifetfest je jedna z aktivit, která
se snaží přesvědčit mladé lidi, že exis-
tuje všechno lepší, než jsou drogy,“ do -
dává. Starosta předal cenu vítěznému
snímku, který natočili Kryštof Volkman
a František Veselovský ze ZŠ Hans -
paulka. Jejich film měl název Červená

Karkulka a byl jediným animovaným
snímkem v soutěži. Jeho tématem byla
pedofilie. Film si odnesl jak cenu
odborné poroty, tak cenu hlasování di -
váků – vrstevníků. „Animaci jsme děla-
li už vloni a tak nás to chytlo, že jsme
se pro ni rozhodli i letos. Pracovali
jsme na tom sto hodin,“ říká jeden
z tvůr ců František Veselovský. 

Červená Karkulka zaujala i moderá-
tora soutěže Honzu Musila: „Červená
Karkulka by se měla promítat povinně
ve školách,“ myslí si moderátor. 

„Filmy jsou každým rokem profe-
sionálnější, je to už opravdu filmové
umění, a studenti si všímají dalších té -
mat, už nejde jen o drogy a o fetování,
ale například o šikanu, problémy s při-
jímáním potravy, hazard nebo ra sis-
mus,“ říká radní pro školství Ondřej
Balatka.

Do soutěže se za pojili i dvě střední
školy. Zvítězil film studentů z Gymna-
zia nad Alejí, druhý byl z Akademie
z Krupkova náměstí. 

Sami studenti, kteří sledovali krát-
ké filmy vytvořené svými vrstevníky

v za plněném sále divadla Semafor, uz -
nale hodnotili, že filmy jsou blízké re -
álnému životu a že jsou hodně oprav-
dové. Vítězný snímek postupuje do
celopražského kola, jehož výsledky
bu dou vyhlášeny v červnu. 

Animovaná „Červená Karkulka“ vyhrála Antifetfest

Výsledky Atifetfestu: 
1. místo – film Červená karkulka, skupina Gamebless – Kryštof Volkman,
František Veselovský – ZŠ Hanspaulka
2. místo – film What happend, skupina Sir Beny Benjamin Peguero, Václav
Vondruška, Hugo David Wirth, Jasmína Rebcová – ZŠ Petřiny sever 
3. místo – film High life, skupina SnA Productions: Adam Kovařík, Šimon
Dušek, Vojtěch Kudrmann, Petr Rejzek, Simona Stilzová – ZŠ Pod Marjánkou

Vítězové Antifetfestu získali kromě ceny poroty i cenu diváků.

Zemřel střešovický
živnostník Hudera

V neděli 9. května zemřel zaklá-
dající člen Spolku břevnovských
živnostníků a jeho dlouholetý mís -
topředseda pan Jaroslav Hudera.
Byl jedním z prvních živnostníků,
který obnovil po roce 1989 rodin-
nou firmu úspěšně podnikající již za
první republiky. 

Jeho zásluhou byl zachován i pů -
vodní prapor řeznického cechu.
V ro ce 1992 se aktivně účastnil
založení Spolku břevnovských živ-
nostníků a byl zvolen do funkce je -
ho místopředsedy, kde po řadu vo -
lebních období aktivně působil.
Obnovení oslav Břevnovského po -
svícení bylo z velké části jeho zá slu-
hou. Po ukončení aktivní činnosti ve
Spolku v roce 2009 byl členy jme-
no ván čestným členem.

Dagmar Nebeská opustila
řady čestných občanů

Řadu Čestných občanů Prahy 6 opus-
tila Dagmar Nebeská, funkcionářka
Českého svazu bojovníků za svobodu.
Zemřela v květnu.

„Velice si vážím její celoživotní sta-
tečnosti a snahy pomáhat, poradit či vy -
řešit problém druhých. Paní Dagmar
byla tou, která proto, že prožila mnoho
utrpení, se uměla vcítit do těžkostí dru-
hých a bez ohledu na vlastní zdravotní
problémy ochotně podala pomocnou
ru ku,“ vzpomenul starosta Tomáš Cha-
lu pa. Čestné občanství jí udělil v roce
2004. 

Dagmar Nebeská byla v sedmnácti
letech převezena nacisty do Terezína
jako dítě ze smíšené rodiny. Bylo jí 19

let, když se v květnu 1945 vrátila z kon-
centračního tábora poznamenaná řadou
zákeřných chorob do normálního živo-
ta. V roce 1960 se podruhé vdala. Dru -
hý manžel pocházel ze skautské rodiny,
zapojil se v roce 1948 do skautského
odboje a byl členem skupiny Dagmar
Skálové, která obdržela v roce 1995 od
prezidenta Havla státní vyznamenání.
Po vyzrazení konfidentem byla celá je -
denáctičlenná skupina zatčena a v ro ce
1949 probíhal státní soud. Posledním
místem, kde byl manžel vězněn, byl Já -
chymov. Těžká práce v uranových do -
lech mu nezvratně poškodila zdraví
a zemřel na leukémii. 

Koncem roku 1988 vstoupila do
Českého svazu bojovníků za svobodu.
V roce 1989 byla zvolena do předsed-
nictva Obvodního výboru a v únoru
1998 přijala funkci tajemnice OV Pra -
hy 6, který měl nejpočetnější členskou
základnu v České republice, čítající
přes 300 členů. Práci vykonávala téměř
deset let s velkou péčí, zanícením, od -
povědností a především hluboce lid-
ským přístupem k členům až do doby,
kdy kvůli zdravotním problémům mu -
sela práci přerušit.



kulatoukulatou?
nebo

hranatou

trojsklo zdarma

w w w.okna.eu

telefon: 773 360 000
e-mail: okna@okna.eu

PRAHA 6PRAHA 6, , Podbabská 17Podbabská 17
telefon:telefon:  773 360 002773 360 002

20 let
1 9 9 0  -  2 0 1 0

člen skupiny

86 mm
plastová oknaplastová okna

8komorová

novin
ka

• nejlepší izolační vlastnosti

• hranatý nebo oblý design

• v ýběr z 30 dekorů dřeva

inzerce

24č e r ve n  2 0 1 0


